
ข้อบัญญัต ิ

งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2561 

 

 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองทุ่ม 

อ าเภอเซกา จังหวัดบึงกาฬ 



」、彫∩ηloく rnn15tJiソ n、がっumnuaη 翻っくⅥ脚

L101   」i彫 ∩nttlイギoJ則中 tヾJ」 1彫脚loll18イn3」 彰ヽSlllll」 1彫 lJη 創 Ⅵ.口 .bこで5o

nrr"franiordnr:liui:ai:uoirr:n 'triflrEir,?n:ilu#utor:r.riiorirunjfr.:l,J:yrrru

;:uqirEtrl:vdl{lr:.l:-l:v:1fl.r vrr.fl.lodbo lunr:ri:yi;lanro.rani::,riyr:rhugi.,uorrrori:L a:itar#ruI -- I a

-ti-- -Slavi o tl:vq-r{l bdbo tilofutt ore H.tr,lrnl rl.fl.lodro iiavuiloiiunoiclnrt6'ou}ifrir.:riolTrunifrr
9qu

,y)-iul,
A.if Ar'lttRl tX.l0:1.Jyl i!d nl"JLliUlJ Tl.F1.bdao 1"1.1

ordadruroFlltr\:y:rllrjqlLU-frajtreirlaurayo.:riar:lBur:rirurirla v\.Fl.bdenorr Lr6y
4^'^,r-l

iiri"Lzt:riltfrlfrr ta.#1fi b) 11.fl.r,eddb r.rra:'r d6d orrinr:lir,rr:ar,;rlrua:rLo.ryirl drl:ynrg1{
q

#"fry#FtLrL:11.11il:r!orLl:ydrtll..J:y:,ttL t,\t.@.bdb.'"rir1.rrlnu",[tflr,

糸Clヂ£Na憮偽li繭耐仇デ。,an∩脚Ⅷ口bど5o直 lu″uЪ I

,J:vnrn tu つ秘η しべ ∩1」 oo3翻 Ⅵ口しζbo

(翻ooattn羽  ∩3Ja tっう場)

un8∩ oく ∩∩nlu 5И ∩ぅ♂つ鴇mnυ aИ翻oく lr4鳩

盪

靡

一・一Ｒ

一．・．
．一一一
一一一
一一一一

翡

一・・・・・・・・一一一一一一一

〓曇

炉

言

〓



องค์การบริหารส่วนตําบลหนองทุ่ม

เขต/อําเภอ เซกา    จังหวัดบึงกาฬ

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

หมู่ 3  ซอย-  ถนนหนองหิง-เซกา  แขวง/ตําบล หนองทุ่ม
  เขต/อําเภอ เซกา  จังหวัดบึงกาฬ  38150

พืนที 81.00 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทังหมด 7,055 คน

ชาย 3,589 คน

หญิง 3,466 คน

ข้อมูล ณ วันที 12 พฤศจิกายน 2561



ส่วนที 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ของ

องค์การบริหารส่วนตําบลหนองทุ่ม

อําเภอเซกา  จังหวัดบึงกาฬ



ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลหนองทุ่ม

              บัดนีถึงเวลาทีคณะผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนตําบลหนองทุ่ม จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจําปีต่อสภา
องค์การบริหารส่วนตําบลหนองทุ่มอีกครังหนึง ฉะนัน ในโอกาสนี คณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตําบลหนองทุ่มจึงขอชีแจงให้ท่านประธาน
และสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ดังต่อไปนี

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทัวไป

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 19,169,197.40 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 7,341,670.06 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 5,905,504.29 บาท

1.1.4 รายการทีได้กันเงินไว้แบบก่อหนีผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จํานวน 7 โครงการ รวม 628,856.50 บาท

1.1.5 รายการทีได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนีผูกพัน จํานวน 14 โครงการ รวม 1,976,070.00 บาท

1.2 เงินกู้คงค้าง จํานวน 0.00 บาท

ในปีงบประมาณ พ.ศ.2560 ณ วันที 30 กันยายน พ.ศ.2560 องค์กรปกครองส่วนท้องถินมีสถานะการเงิน ดังนี

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2560 ณ วันที 30 กันยายน พ.ศ.2560

(1) รายรับจริง จํานวน 37,630,247.22 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร จํานวน 152,818.87 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จํานวน 150,321.80 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จํานวน 182,332.68 บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จํานวน 860,597.00 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จํานวน 131,210.00 บาท

หมวดรายได้จากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 16,862,780.87 บาท

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป จํานวน 19,290,186.00 บาท

(2) เงินอุดหนุนทีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 5,279,400.00 บาท

(3) รายจ่ายจริง จํานวน 33,240,966.87 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง จํานวน 8,790,222.00 บาท

งบบุคลากร จํานวน 12,557,781.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 6,957,362.85 บาท

งบลงทุน จํานวน 1,983,200.00 บาท

งบรายจ่ายอืน จํานวน 0.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 2,952,401.02 บาท

(4) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินอุดหนุนทีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 5,279,400.00 บาท

(5) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินสะสม จํานวน 378,000.00 บาท

(6) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

(7) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินกู้ จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
องค์การบริหารส่วนตําบลหนองทุ่ม
อําเภอเซกา  จังหวัดบึงกาฬ

รายรับจริง ปี  2559 ประมาณการ ปี 2560 ประมาณการ ปี 2561

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 155,287.86 210,890.00 185,820.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 189,086.20 234,000.00 234,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 210,783.90 250,000.00 250,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 861,860.00 920,000.00 960,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 112,905.60 147,100.00 207,000.00

หมวดรายได้จากทุน 0.00 6,900.00 4,200.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,529,923.56 1,768,890.00 1,841,020.00

รายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

หมวดภาษีจัดสรร 16,064,135.66 16,436,800.00 17,528,500.00

รวมรายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 16,064,135.66 16,436,800.00 17,528,500.00

รายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป 9,081,551.00 23,586,506.00 24,479,329.00

รวมรายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 9,081,551.00 23,586,506.00 24,479,329.00

รวม 26,675,610.22 41,792,196.00 43,848,849.00



คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

รายจ่าย รายจ่ายจริงปี 2559 ประมาณการ ปี 2560 ประมาณการ ปี 2561

จ่ายจากงบประมาณ

งบกลาง 486,092.00 9,705,000.00 10,559,800.00

งบบุคลากร 10,531,012.00 14,725,686.00 15,152,516.00

งบดําเนินงาน 7,603,110.25 9,529,010.00 10,835,033.00

งบลงทุน 2,857,100.00 4,200,000.00 4,507,000.00

งบเงินอุดหนุน 2,236,500.00 3,632,500.00 2,794,500.00

รวมจ่ายจากงบประมาณ 23,713,814.25 41,792,196.00 43,848,849.00

รวม 23,713,814.25 41,792,196.00 43,848,849.00



ส่วนที 2

ข้อบัญญัติ

เรือง

งบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ของ

องค์การบริหารส่วนตําบลหนองทุ่ม

อําเภอเซกา  จังหวัดบึงกาฬ





บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ของ องค์การบริหารส่วนตําบลหนองทุ่ม
อําเภอเซกา  จังหวัดบึงกาฬ

ด้าน ยอดรวม

ด้านบริหารทัวไป

แผนงานบริหารงานทัวไป 12,852,390

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 135,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 8,573,459

แผนงานสาธารณสุข 262,500

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,694,768

แผนงานเคหะและชุมชน 3,665,932

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 505,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 470,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,700,000

แผนงานการเกษตร 180,000

แผนงานการพาณิชย์ 1,250,000

ด้านการดําเนินงานอืน

แผนงานงบกลาง 10,559,800

งบประมาณรายจ่ายทังสิน 43,848,849





แผนงานบริหารงานทัวไป

งานงบ งานบริหารทัวไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 6,917,300 2,059,820 8,977,120

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,089,520 0 3,089,520

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,827,780 2,059,820 5,887,600

งบดําเนินงาน 2,740,000 645,270 3,385,270

    ค่าตอบแทน 410,000 280,270 690,270

    ค่าใช้สอย 1,400,000 280,000 1,680,000

    ค่าวัสดุ 650,000 80,000 730,000

    ค่าสาธารณูปโภค 280,000 5,000 285,000

งบลงทุน 355,000 60,000 415,000

    ค่าครุภัณฑ์ 355,000 60,000 415,000

งบเงินอุดหนุน 75,000 0 75,000

    เงินอุดหนุน 75,000 0 75,000

                                             รวม 10,087,300 2,765,090 12,852,390

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ
การรักษาความสงบภายใน รวม

งบดําเนินงาน 135,000 135,000

    ค่าใช้สอย 135,000 135,000

                                             รวม 135,000 135,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลหนองทุ่ม
อําเภอเซกา  จังหวัดบึงกาฬ



แผนงานการศึกษา

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

การศึกษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและ

ประถมศึกษา รวม

งบบุคลากร 3,256,696 0 3,256,696

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,256,696 0 3,256,696

งบดําเนินงาน 1,565,400 1,549,363 3,114,763

    ค่าตอบแทน 305,000 0 305,000

    ค่าใช้สอย 1,120,400 300,000 1,420,400

    ค่าวัสดุ 110,000 1,249,363 1,359,363

    ค่าสาธารณูปโภค 30,000 0 30,000

งบลงทุน 120,000 0 120,000

    ค่าครุภัณฑ์ 120,000 0 120,000

งบเงินอุดหนุน 0 2,082,000 2,082,000

    เงินอุดหนุน 0 2,082,000 2,082,000

                                             รวม 4,942,096 3,631,363 8,573,459

แผนงานสาธารณสุข

งานงบ
งานบริการสาธารณสุขและ
งานสาธารณสุขอืน รวม

งบดําเนินงาน 165,000 165,000

    ค่าใช้สอย 165,000 165,000

งบเงินอุดหนุน 97,500 97,500

    เงินอุดหนุน 97,500 97,500

                                             รวม 262,500 262,500



แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ
สังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและ
สังคมสงเคราะห์ รวม

งบบุคลากร 981,768 0 981,768

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 981,768 0 981,768

งบดําเนินงาน 416,000 200,000 616,000

    ค่าตอบแทน 279,000 0 279,000

    ค่าใช้สอย 90,000 200,000 290,000

    ค่าวัสดุ 45,000 0 45,000

    ค่าสาธารณูปโภค 2,000 0 2,000

งบลงทุน 57,000 0 57,000

    ค่าครุภัณฑ์ 57,000 0 57,000

งบเงินอุดหนุน 0 40,000 40,000

    เงินอุดหนุน 0 40,000 40,000

                                             รวม 1,454,768 240,000 1,694,768

แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ
เคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน รวม

งบบุคลากร 1,936,932 0 1,936,932

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,936,932 0 1,936,932

งบดําเนินงาน 1,084,000 0 1,084,000

    ค่าตอบแทน 282,000 0 282,000

    ค่าใช้สอย 460,000 0 460,000

    ค่าวัสดุ 340,000 0 340,000

    ค่าสาธารณูปโภค 2,000 0 2,000

งบลงทุน 215,000 0 215,000

    ค่าครุภัณฑ์ 215,000 0 215,000

งบเงินอุดหนุน 0 430,000 430,000

    เงินอุดหนุน 0 430,000 430,000

                                             รวม 3,235,932 430,000 3,665,932



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ
งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งชุมชน รวม

งบดําเนินงาน 475,000 475,000

    ค่าใช้สอย 475,000 475,000

งบเงินอุดหนุน 30,000 30,000

    เงินอุดหนุน 30,000 30,000

                                             รวม 505,000 505,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้อง
ถิน รวม

งบดําเนินงาน 200,000 270,000 470,000

    ค่าใช้สอย 200,000 270,000 470,000

                                             รวม 200,000 270,000 470,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ
งานก่อสร้างโครงสร้างพืน

ฐาน รวม

งบลงทุน 3,700,000 3,700,000

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 3,700,000 3,700,000

                                             รวม 3,700,000 3,700,000

แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน 140,000 140,000

    ค่าใช้สอย 140,000 140,000

งบเงินอุดหนุน 40,000 40,000

    เงินอุดหนุน 40,000 40,000

                                             รวม 180,000 180,000



แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานกิจการประปา รวม

งบดําเนินงาน 1,250,000 1,250,000

    ค่าวัสดุ 400,000 400,000

    ค่าสาธารณูปโภค 850,000 850,000

                                             รวม 1,250,000 1,250,000

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 10,559,800 10,559,800

    งบกลาง 10,559,800 10,559,800

                                             รวม 10,559,800 10,559,800



แผนงาน ยอดรวม

ด้านบริหารทัวไป

แผนงานบริหารงานทัวไป 12,852,390

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 135,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 8,573,459

แผนงานสาธารณสุข 262,500

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,694,768

แผนงานเคหะและชุมชน 3,665,932

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 505,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 470,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,700,000

แผนงานการเกษตร 180,000

แผนงานการพาณิชย์ 1,250,000

ด้านการดําเนินงานอืน

แผนงานงบกลาง 10,559,800

งบประมาณรายจ่ายทังสิน 43,848,849

โดยทีเป็นการสมควรตังงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561  อาศัยอํานาจตามความในพระราชบัญญัติ

พรบ.สภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537  มาตรา  40 จึงตราข้อบัญญัติขึนไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วน
ตําบลหนองทุ่ม และโดยอนุมัติของนายอําเภอเซกา

ข้อ 1. ข้อบัญญัติ นีเรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ข้อ 2. ข้อบัญญัติ นีให้ใช้บังคับตังแต่วันที 1 ตุลาคม พ.ศ. 2560 เป็นต้นไป

ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 เป็นจํานวนรวมทังสิน 43,848,849 บาท

ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทัวไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทัวไป เป็นจํานวนรวมทังสิน 
43,848,849 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี

ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจํานวนรวมทังสิน 0 บาท ดังนี 

งบ ยอดรวม

รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6. ให้นายกองค์การบริหารส่วนตําบลหนองทุ่มปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณทีได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบการเบิก
จ่ายเงินขององค์การบริหารส่วนตําบล

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

องค์การบริหารส่วนตําบลหนองทุ่ม
อําเภอเซกา  จังหวัดบึงกาฬ



ข้อ 7. ให้นายกองค์การบริหารส่วนตําบลหนองทุ่มมีหน้าทีรักษาการให้เป็นไปตามบัญญัตินี

ประกาศ ณ วันที ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายสมาน  กมลเวคิน)

ตําแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตําบลหนองทุ่ม

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(นายพิสิษฐ์ แร่ทอง)

ตําแหน่ง นายอําเภอเซกา



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561
องค์การบริหารส่วนตําบลหนองทุ่ม
อําเภอ เซกา  จังหวัดบึงกาฬ

 

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

หมวดภาษีอากร

     ภาษีโรงเรือนและทีดิน 0.00 46,472.55 69,459.70 78,520.00 0.00 % 78,520.00

     ภาษีบํารุงท้องที 0.00 83,412.08 82,528.16 125,120.00 -19.68 % 100,500.00

     ภาษีป้าย 0.00 2,724.00 3,300.00 7,250.00 -6.21 % 6,800.00

รวมหมวดภาษีอากร 0.00 132,608.63 155,287.86 210,890.00 185,820.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

     ค่าธรรมเนียมโรงฆ่าสัตว์ 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการขายสุรา 0.00 834.20 834.20 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 0.00 120,190.00 123,930.00 158,000.00 0.00 % 158,000.00
     ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตังแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว
เพือการโฆษณา 0.00 110.00 10.00 500.00 0.00 % 500.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนพาณิชย์ 0.00 450.00 580.00 2,500.00 0.00 % 2,500.00

     ค่าธรรมเนียมอืน ๆ 0.00 3,750.00 3,500.00 4,000.00 0.00 % 4,000.00

     ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 4,400.00 3,000.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

     ค่าปรับการผิดสัญญา 0.00 186,485.00 54,232.00 45,000.00 0.00 % 45,000.00

     ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายทะเบียนพาณิชย์ 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 % 1,500.00

     ค่าใบอนุญาตรับทําการเก็บ ขน สิงปฏิกูล หรือมูลฝอย 0.00 3,000.00 3,000.00 3,500.00 0.00 % 3,500.00
     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการทีเป็นอันตราย
ต่อสุขภาพ 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

     ค่าใบอนุญาตจัดตังสถานทีจําหน่ายอาหารหรือสถานที
สะสมอาหารในครัว หรือพืนทีใด ซึงมีพืนทีเกิน 200 ตาราง
เมตร

0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 % 3,500.00

     ค่าใบอนุญาตจําหน่ายสินค้าในทีหรือทางสาธารณะ 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:17:10 หน้า : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

     ค่าใบอนุญาตให้ตังตลาดเอกชน 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 % 3,500.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 0.00 319,219.20 189,086.20 234,000.00 234,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

     ดอกเบีย 0.00 151,729.20 210,783.90 250,000.00 0.00 % 250,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 0.00 151,729.20 210,783.90 250,000.00 250,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์

     รายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 0.00 824,560.00 861,860.00 920,000.00 4.35 % 960,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 0.00 824,560.00 861,860.00 920,000.00 960,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

     ค่าขายแบบแปลน 0.00 119,000.00 103,000.00 145,000.00 -2.07 % 142,000.00

     รายได้เบ็ดเตล็ดอืนๆ 0.00 1.20 9,905.60 2,100.00 2,995.24 % 65,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 0.00 119,001.20 112,905.60 147,100.00 207,000.00

หมวดรายได้จากทุน

     ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 0.00 8,650.00 0.00 6,900.00 -39.13 % 4,200.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 8,650.00 0.00 6,900.00 4,200.00

หมวดภาษีจัดสรร

     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน 0.00 389,374.93 380,557.82 358,000.00 -9.22 % 325,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 0.00 7,685,857.37 7,973,097.66 6,749,000.00 6.88 % 7,213,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 0.00 2,606,360.53 2,594,713.85 3,528,000.00 0.00 % 3,528,000.00

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 0.00 38,524.02 0.00 38,000.00 -21.05 % 30,000.00

     ภาษีสุรา 0.00 1,472,367.07 1,445,124.85 2,055,000.00 14.60 % 2,355,000.00

     ภาษีสรรพสามิต 0.00 2,536,428.88 3,108,475.51 3,102,000.00 23.15 % 3,820,000.00

     ค่าภาคหลวงแร่ 0.00 37,123.57 44,612.12 42,000.00 13.10 % 47,500.00

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 0.00 72,930.43 49,224.85 139,500.00 -39.07 % 85,000.00

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:17:10 หน้า : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายทีดิน 0.00 167,558.00 468,329.00 425,300.00 -70.61 % 125,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 0.00 15,006,524.80 16,064,135.66 16,436,800.00 17,528,500.00

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป
     เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและ
ภารกิจถ่ายโอนเลือกทํา 0.00 9,967,507.00 9,081,551.00 23,586,506.00 3.79 % 24,479,329.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทัวไป 0.00 9,967,507.00 9,081,551.00 23,586,506.00 24,479,329.00

รวมทุกหมวด 0.00 26,529,800.03 26,675,610.22 41,792,196.00 43,848,849.00

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:17:10 หน้า : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทัวไป

ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561
องค์การบริหารส่วนตําบลหนองทุ่ม

อําเภอเซกา  จังหวัดบึงกาฬ

ประมาณการรายรับรวมทังสิน 43,848,849   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 185,820 บาท
ภาษีโรงเรือนและทีดิน จํานวน 78,520 บาท
ภาษีบํารุงท้องที จํานวน 100,500 บาท
ภาษีป้าย จํานวน 6,800 บาท
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 234,000 บาท
ค่าธรรมเนียมโรงฆ่าสัตว์ จํานวน 2,000 บาท
ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 1,000 บาท
ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 158,000 บาท
ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตังแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิวเพือการโฆษณา จํานวน 500 บาท
ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนพาณิชย์ จํานวน 2,500 บาท
ค่าธรรมเนียมอืน ๆ จํานวน 4,000 บาท
ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 5,000 บาท
ค่าปรับการผิดสัญญา จํานวน 45,000 บาท
ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายทะเบียนพาณิชย์ จํานวน 1,500 บาท
ค่าใบอนุญาตรับทําการเก็บ ขน สิงปฏิกูล หรือมูลฝอย จํานวน 3,500 บาท
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการทีเป็นอันตรายต่อสุขภาพ จํานวน 2,000 บาท
ค่าใบอนุญาตจัดตังสถานทีจําหน่ายอาหารหรือสถานทีสะสมอาหารในครัว 
หรือพืนทีใด ซึงมีพืนทีเกิน 200 ตารางเมตร

จํานวน 3,500 บาท

ค่าใบอนุญาตจําหน่ายสินค้าในทีหรือทางสาธารณะ จํานวน 2,000 บาท
ค่าใบอนุญาตให้ตังตลาดเอกชน จํานวน 3,500 บาท
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 250,000 บาท
ดอกเบีย จํานวน 250,000 บาท
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ รวม 960,000 บาท
รายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จํานวน 960,000 บาท
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 207,000 บาท
ค่าขายแบบแปลน จํานวน 142,000 บาท
รายได้เบ็ดเตล็ดอืนๆ จํานวน 65,000 บาท
หมวดรายได้จากทุน รวม 4,200 บาท
ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จํานวน 4,200 บาท

รายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดภาษีจัดสรร รวม 17,528,500 บาท
ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน จํานวน 325,000 บาท
ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 7,213,000 บาท

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:17:56 หน้า : 1/2



ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 3,528,000 บาท
ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 30,000 บาท
ภาษีสุรา จํานวน 2,355,000 บาท
ภาษีสรรพสามิต จํานวน 3,820,000 บาท
ค่าภาคหลวงแร่ จํานวน 47,500 บาท
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 85,000 บาท
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายทีดิน จํานวน 125,000 บาท

รายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดเงินอุดหนุนทัวไป รวม 24,479,329 บาท
เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและภารกิจถ่ายโอน
เลือกทํา

จํานวน 24,479,329 บาท

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:17:56 หน้า : 2/2



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

แผนงานบริหารงานทัวไป

งานบริหารทัวไป

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 0 514,080 514,080 514,080 0 % 514,080

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รอง
นายก 0 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 0 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตําบล 0 86,400 86,400 86,400 0 % 86,400

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน 0 2,404,800 2,397,641 2,404,800 0 % 2,404,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 0 3,089,520 3,082,361 3,089,520 3,089,520

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 1,563,223.5 1,553,227 1,727,670 23.47 % 2,133,200

เงินประจําตําแหน่ง 0 126,000 130,500 176,400 0 % 176,400

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 1,244,880 1,254,180 1,314,890 1.77 % 1,338,180

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 180,000 168,100 180,000 0 % 180,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 3,114,103.5 3,106,007 3,398,960 3,827,780

รวมงบบุคลากร 0 6,203,623.5 6,188,368 6,488,480 6,917,300

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
องค์การบริหารส่วนตําบลหนองทุ่ม
อําเภอเซกา    จังหวัดบึงกาฬ

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:17 หน้า : 1/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 240,600 232,030 273,400 -8.56 % 250,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

ค่าเช่าบ้าน 0 129,800 49,700 95,000 15.79 % 110,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 29,681 25,740 50,000 -20 % 40,000

รวมค่าตอบแทน 0 400,081 307,470 428,400 410,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 253,215.2 411,314 450,000 -33.33 % 300,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 0 310,340 281,775 215,000 -53.49 % 100,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 300,944 88,508 100,000 30 % 130,000

โครงการจัดการเลือกตังของ อบต.หนอง
ทุ่ม 0 0 0 0 100 % 600,000

โครงการจัดงานวันสถาปนาจังหวัดบึง
กาฬ ครบรอบ 6 ปี 0 0 0 35,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์รอบสํานักงาน
อบต.หนองทุ่ม 0 0 0 123,100 62.47 % 200,000

โครงการอบต.เคลือนที 0 0 0 41,000 -51.22 % 20,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 19,990 111,340 120,000 -58.33 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 884,489.2 892,937 1,084,100 1,400,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 100,841 79,920 95,000 -5.26 % 90,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 83,957 16,684 40,000 0 % 40,000

วัสดุก่อสร้าง 0 34,490 36,000 20,000 -50 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 12,120 16,000 50,000 -20 % 40,000

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:17 หน้า : 2/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 356,940.9 310,586 370,000 0 % 370,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุการเกษตร 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุเครืองแต่งกาย 0 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 30,720 15,000 40,000 0 % 40,000

วัสดุเครืองดับเพลิง 0 15,000 0 40,000 -50 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 634,068.9 474,190 695,000 650,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 0 155,759.46 113,495.73 150,000 0 % 150,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 0 6,058 4,025 5,000 0 % 5,000

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม 0 111,418.17 100,280.4 120,000 0 % 120,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 273,235.63 217,801.13 280,000 280,000

รวมงบดําเนินงาน 0 2,191,874.73 1,892,398.13 2,487,500 2,740,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ครุภัณฑ์สํานักงาน 0 14,000 0 150,000 0 % 150,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

ครุถัณฑ์การเกษตร 0 0 0 129,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 17,500 20,000 50 % 30,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 0 10,000 0 0 100 % 45,000

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:17 หน้า : 3/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 0 0 13,000 50,000 -40 % 30,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 0 29,600 7,000 30,000 50 % 45,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 6,385 9,200 50,000 10 % 55,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 59,985 46,700 429,000 355,000

รวมงบลงทุน 0 59,985 46,700 429,000 355,000

งบรายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน 0 387,783 0 0 0 % 0

รวมรายจ่ายอืน 0 387,783 0 0 0

รวมงบรายจ่ายอืน 0 387,783 0 0 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 15,000 15,000 -100 % 0

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 15,000 0 0 100 % 60,000

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ 0 0 0 0 100 % 15,000

รวมเงินอุดหนุน 0 15,000 15,000 15,000 75,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 15,000 15,000 15,000 75,000

รวมงานบริหารทัวไป 0 8,858,266.23 8,142,466.13 9,419,980 10,087,300

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 855,200 771,077 1,391,720 4.4 % 1,452,920

เงินประจําตําแหน่ง 0 0 0 42,000 0 % 42,000

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:17 หน้า : 4/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 0 182,520 192,360 201,840 8.2 % 218,400

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 280,680 313,460 325,230 2.57 % 333,600

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 32,820 18,540 19,830 -34.95 % 12,900

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 1,351,220 1,295,437 1,980,620 2,059,820

รวมงบบุคลากร 0 1,351,220 1,295,437 1,980,620 2,059,820

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 120,000 108,000 150,000 18.18 % 177,270

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

ค่าเช่าบ้าน 0 42,020 11,460 42,000 85.71 % 78,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 162,020 119,460 217,000 280,270

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 15,145 38,300 100,000 0 % 100,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 16,976 35,424 50,000 20 % 60,000

โครงการจัดเก็บภาษีเคลือนที 0 450 450 10,000 0 % 10,000

โครงการจัดทําแผนทีภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน 0 0 0 100,000 0 % 100,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 2,020 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 34,591 74,174 270,000 280,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 41,858 50,479 50,000 0 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 19,535 13,850 20,000 50 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 61,393 64,329 70,000 80,000

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:17 หน้า : 5/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการไปรษณีย์ 0 3,959 1,103 5,000 0 % 5,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 3,959 1,103 5,000 5,000

รวมงบดําเนินงาน 0 261,963 259,066 562,000 645,270

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ครุภัณฑ์สํานักงาน 0 9,500 10,000 30,000 0 % 30,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 0 29,900 24,300 0 100 % 30,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 39,400 34,300 30,000 60,000

รวมงบลงทุน 0 39,400 34,300 30,000 60,000

งบรายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน 0 201,447 0 0 0 % 0

รวมรายจ่ายอืน 0 201,447 0 0 0

รวมงบรายจ่ายอืน 0 201,447 0 0 0

รวมงานบริหารงานคลัง 0 1,854,030 1,588,803 2,572,620 2,765,090

รวมแผนงานบริหารงานทัวไป 0 10,712,296.23 9,731,269.13 11,992,600 12,852,390

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:17 หน้า : 6/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทัวไปเกียวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการขับขีปลอดภัยในช่วงเทศกาล 0 24,560 34,500 60,500 23.97 % 75,000

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรผู้
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 0 118,100 0 0 100 % 60,000

รวมค่าใช้สอย 0 142,660 34,500 60,500 135,000

รวมงบดําเนินงาน 0 142,660 34,500 60,500 135,000

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับการรักษาความสงบภายใน 0 142,660 34,500 60,500 135,000

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 0 142,660 34,500 60,500 135,000

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 253,320 287,280 1,941,498 13.39 % 2,201,560

เงินประจําตําแหน่ง 0 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 395,760 465,540 944,416 1.87 % 962,052

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 42,000 48,000 210,000 -75.67 % 51,084

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 733,080 842,820 3,137,914 3,256,696

รวมงบบุคลากร 0 733,080 842,820 3,137,914 3,256,696

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 190,000 207,050 220,000 -9.09 % 200,000

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:17 หน้า : 7/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 20,000 50 % 30,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 11,300 5,650 30,000 133.33 % 70,000

รวมค่าตอบแทน 0 201,300 212,700 275,000 305,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 19,500 57,400 100,000 -50 % 50,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) 0 0 0 0 100 % 244,800

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 90,480 9,072 65,000 -23.08 % 50,000

โครงการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแลเด็ก 0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ
บริหารสถานศึกษา มีดังนี 0 0 0 1,125,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนศูนย์เด็กวัดจอมมณี
ธร 0 0 0 0 100 % 269,500

โครงการสนับสนุนศูนย์เด็กวัดชัยมงคล
ธรรมาวาส 0 0 0 0 100 % 230,300

โครงการสนับสนุนศูนย์เด็กวัดศรีธาตุ 0 0 0 0 100 % 205,800

โครงการสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
วัดจอมณีธร 0 341,120 333,600 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
วัดชัยมงคล 0 205,720 221,000 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
วัดศรีธาตุ 0 237,960 229,880 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 9,990 10,000 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 894,780 860,942 1,300,000 1,120,400

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 12,668 8,285 20,000 50 % 30,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 27,480 50,000 0 % 50,000

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:17 หน้า : 8/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 8,150 10,000 200 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 12,668 43,915 80,000 110,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 0 11,186.05 10,326.2 10,000 200 % 30,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 11,186.05 10,326.2 10,000 30,000

รวมงบดําเนินงาน 0 1,119,934.05 1,127,883.2 1,665,000 1,565,400

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ครุภัณฑ์สํานักงาน 0 0 33,000 30,000 33.33 % 40,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 0 0 0 50,000 0 % 50,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 10,000 200 % 30,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 33,000 90,000 120,000

รวมงบลงทุน 0 0 33,000 90,000 120,000

งบรายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน 0 291,399 0 0 0 % 0

รวมรายจ่ายอืน 0 291,399 0 0 0

รวมงบรายจ่ายอืน 0 291,399 0 0 0

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา 0 2,144,413.05 2,003,703.2 4,892,914 4,942,096

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:17 หน้า : 9/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการจัดหาพาหนะรับ-ส่งเด็กศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 0 187,195 97,300 0 0 % 0

โครงการวันเด็กแห่งชาติ 0 30,000 30,000 50,000 0 % 50,000

โครงการสงเคราะห์ค่าพาหนะเด็กยาก
จนและด้อยโอกาส ของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กในสังกัด องค์การบริหารส่วนตําบล
หนองทุ่ม  อําเภอเซกา  จังหวัดบึงกาฬ

0 0 145,200 0 0 % 0

โครงการสงเคราะห์ค่าพาหนะเด็กยาก
จนและด้อยโอกาส ของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนตําบล
หนองทุ่ม อําเภอเซกา จังหวัดบึงกาฬ

0 0 0 250,000 0 % 250,000

รวมค่าใช้สอย 0 217,195 272,500 300,000 300,000

ค่าวัสดุ

ค่าอาหารเสริม (นม) 0 1,390,215.44 1,326,364.4 1,272,410 -1.81 % 1,249,363

รวมค่าวัสดุ 0 1,390,215.44 1,326,364.4 1,272,410 1,249,363

รวมงบดําเนินงาน 0 1,607,410.44 1,598,864.4 1,572,410 1,549,363

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 2,236,000 2,104,000 2,214,000 -5.96 % 2,082,000

รวมเงินอุดหนุน 0 2,236,000 2,104,000 2,214,000 2,082,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 2,236,000 2,104,000 2,214,000 2,082,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 0 3,843,410.44 3,702,864.4 3,786,410 3,631,363

รวมแผนงานการศึกษา 0 5,987,823.49 5,706,567.6 8,679,324 8,573,459

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:17 หน้า : 10/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการบริหารจัดการระบบการแพทย์
ฉุกเฉิน อบต.หนองทุ่ม ประจําปีงบ
ประมาณ 2561

0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการป้องกันไข้เลือดออก 0 20,000 18,200 20,000 0 % 20,000

โครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 0 0 0 45,000 0 % 45,000

โครงการเผยแพร่ความรู้ด้านกําจัดขยะ 0 50,000 0 0 100 % 50,000

โครงการฝึกอบรมลดคัดแยกขยะและใช้
ประโยชน์จากขยะ 0 34,280 0 0 0 % 0

โครงการเฝ้าระวัง ควบคุมป้องกันและ
ระบาดวิทยาของโรคติดต่อ 0 15,190 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 119,470 18,200 65,000 165,000

รวมงบดําเนินงาน 0 119,470 18,200 65,000 165,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ 0 97,500 97,500 97,500 0 % 97,500

รวมเงินอุดหนุน 0 97,500 97,500 97,500 97,500

รวมงบเงินอุดหนุน 0 97,500 97,500 97,500 97,500

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน 0 216,970 115,700 162,500 262,500

รวมแผนงานสาธารณสุข 0 216,970 115,700 162,500 262,500

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:17 หน้า : 11/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทัวไปเกียวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 657,208 544,347 753,212 -2.7 % 732,888

เงินประจําตําแหน่ง 0 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 150,600 169,740 176,160 3.81 % 182,880

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 8,820 0 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 858,628 756,087 995,372 981,768

รวมงบบุคลากร 0 858,628 756,087 995,372 981,768

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 75,000 55,170 100,000 50 % 150,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

ค่าเช่าบ้าน 0 68,700 50,800 93,600 21.79 % 114,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 3,874 5,811 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 147,574 111,781 208,600 279,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 11,700 30,000 0 % 30,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 25,720 14,474 30,000 33.33 % 40,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 25,720 26,174 80,000 90,000

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:17 หน้า : 12/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 14,204 22,378 30,000 0 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 18,100 9,900 15,000 0 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 0 32,304 32,278 45,000 45,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการไปรษณีย์ 0 0 0 2,000 0 % 2,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 2,000 2,000

รวมงบดําเนินงาน 0 205,598 170,233 335,600 416,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ครุภัณฑ์สํานักงาน 0 0 4,500 25,000 -32 % 17,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 0 0 24,300 0 100 % 40,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 28,800 25,000 57,000

รวมงบลงทุน 0 0 28,800 25,000 57,000

งบรายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน 0 129,984 0 0 0 % 0

รวมรายจ่ายอืน 0 129,984 0 0 0

รวมงบรายจ่ายอืน 0 129,984 0 0 0

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับสังคมสงเคราะห์ 0 1,194,210 955,120 1,355,972 1,454,768

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:17 หน้า : 13/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการมอบเครืองหุ่มกันหนาว 0 0 0 70,000 42.86 % 100,000

โครงการวันสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ 0 100,000 0 0 100 % 100,000

โครงการสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ 
ประจําปี 2560 0 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุและสืบ
สานวัฒนธรรมท้องถิน 0 0 97,200 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 100,000 97,200 170,000 200,000

รวมงบดําเนินงาน 0 100,000 97,200 170,000 200,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 20,000 0 100 % 20,000

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 20,000 20,000 40,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 20,000 20,000 40,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 100,000 117,200 190,000 240,000

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 1,294,210 1,072,320 1,545,972 1,694,768

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 291,000 330,360 353,580 80.26 % 637,380

เงินประจําตําแหน่ง 0 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:17 หน้า : 14/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 875,760 935,160 1,050,320 6.02 % 1,113,552

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 129,000 140,780 144,000 0 % 144,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 1,337,760 1,448,300 1,589,900 1,936,932

รวมงบบุคลากร 0 1,337,760 1,448,300 1,589,900 1,936,932

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 156,800 193,000 245,000 -18.37 % 200,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 4,320 12,600 32,000 -6.25 % 30,000

ค่าเช่าบ้าน 0 30,000 27,000 42,000 0 % 42,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 191,120 232,600 329,000 282,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 121,000 125,000 165,000 100 % 330,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 1,440 25,592 30,000 0 % 30,000

โครงการสร้างฝายประชารัฐร่วมใจ 
องค์การบริหารส่วนตําบลหนองทุ่ม 
อําเภอเซกา จังหวัดบึงกาฬ 0 0 0 15,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 2,770 103,200 200,000 -50 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 125,210 253,792 410,000 460,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 24,545 15,265 25,000 0 % 25,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 116,450 103,220 200,000 0 % 200,000

วัสดุก่อสร้าง 0 11,295 267,880 270,000 -62.96 % 100,000

วัสดุเครืองแต่งกาย 0 0 0 3,000 66.67 % 5,000

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:17 หน้า : 15/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 8,920 16,320 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 161,210 402,685 508,000 340,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการไปรษณีย์ 0 0 0 2,000 0 % 2,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 2,000 2,000

รวมงบดําเนินงาน 0 477,540 889,077 1,249,000 1,084,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ครุภัณฑ์สํานักงาน 0 0 0 5,000 400 % 25,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

ครุภัณฑ์การเกษตร 0 50,000 22,000 100,000 0 % 100,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 0 100 % 30,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 0 10,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สํารวจ

ครุภัณฑ์สํารวจ 0 25,000 8,000 35,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 0 0 24,300 0 100 % 40,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 34,000 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 119,000 54,300 160,000 215,000

รวมงบลงทุน 0 119,000 54,300 160,000 215,000

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:17 หน้า : 16/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบรายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน 0 247,407 0 0 0 % 0

รวมรายจ่ายอืน 0 247,407 0 0 0

รวมงบรายจ่ายอืน 0 247,407 0 0 0

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน 0 2,181,707 2,391,677 2,998,900 3,235,932

งานไฟฟ้าถนน

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 354,959.39 0 1,416,000 -69.63 % 430,000

รวมเงินอุดหนุน 0 354,959.39 0 1,416,000 430,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 354,959.39 0 1,416,000 430,000

รวมงานไฟฟ้าถนน 0 354,959.39 0 1,416,000 430,000

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 0 2,536,666.39 2,391,677 4,414,900 3,665,932

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการกีฬาท้องถินเซกาสัมพันธ์ 0 60,995 48,925 51,400 -2.72 % 50,000

โครงการจัดประชุมเชิงปฏิบัติการ"การ
จัดทําแผนชุมชน" 0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการถ่ายทอดภูมิปัญญาท้องถิน 0 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการฝึกอบรมวิทยากรประจําตําบล
หนองทุ่ม ประจําปี 2560 0 0 0 35,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:17 หน้า : 17/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกียวกับ
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมอาชีพระยะสัน 0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพระยะสัน 
ประจําปี 25560 0 0 0 60,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมอาชีพให้แก่ผู้ด้อย
โอกาส 0 0 0 20,000 50 % 30,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพให้แก่ผู้พิการ
และดูแลผู้พิการ 0 0 0 20,000 50 % 30,000

โครงการพัฒศักยภาพกลุ่มพัฒนาสตรี
ตําบลหนองทุ่ม 0 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการเวทีประชาคมและการมีส่วน
ร่วม 0 15,000 14,500 15,000 0 % 15,000

โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการ
พัฒนาคุณภาพชีวิตแก่ผู้สูงอายุและผู้
พิการ  ประจําปี  2561

0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการส่งเสริมสนับสนุนเด็กและ
เยาวชน 0 0 0 20,000 50 % 30,000

โครงการอันเนืองมาจากพระราชดําริฯ 0 0 0 100,000 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 75,995 63,425 391,400 475,000

รวมงบดําเนินงาน 0 75,995 63,425 391,400 475,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 0 0 100 % 30,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 0 30,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 0 30,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 75,995 63,425 391,400 505,000

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 75,995 63,425 391,400 505,000

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:17 หน้า : 18/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการแข่งขันกีฬาภายในตําบล 
"หนองทุ่มเกมส์" 0 149,880 150,000 200,000 0 % 200,000

โครงการจัดซือวัสดุอุกรณ์กีฬาประจําหมู่
บ้านและประจําศูนย์กีฬาตําบล 0 99,800 99,586 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 249,680 249,586 200,000 200,000

รวมงบดําเนินงาน 0 249,680 249,586 200,000 200,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 249,680 249,586 200,000 200,000

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โคงการแห่เทียนพรรษา 0 0 0 0 100 % 70,000

โครงการแข่งขันเรือยาวประเพณีออก
พรรษา 0 200,000 200,000 185,000 8.11 % 200,000

โครงการบวชชีพราหมณ์ 0 0 30,000 0 0 % 0

โครงการแห่เทียนพรรษา 0 70,000 70,000 70,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 270,000 300,000 255,000 270,000

รวมงบดําเนินงาน 0 270,000 300,000 255,000 270,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 0 30,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:17 หน้า : 19/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ 0 50,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 50,000 0 30,000 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 50,000 0 30,000 0

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน 0 320,000 300,000 285,000 270,000

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 0 569,680 549,586 485,000 470,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน

งบลงทุน

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน คสล. (โดยใช้โม่
เล็กผสมหน้างาน) ด้านหน้า อบต.หนอง
ทุ่ม 

0 0 79,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านกุดสิ
มเหนือ หมู่ที 13 0 0 0 0 100 % 230,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านดงตอก
แป้น หมู่ 4 0 0 0 230,000 0 % 230,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านท่าแคน
งาม หมู่ 9 0 0 0 230,000 0 % 230,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านบึงเค็ง 
หมู่ 2 0 0 0 0 100 % 230,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านปิยะชน 
หมู่ 11 0 110,000 0 0 100 % 230,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านมงคล
พัฒนา  หมุ่ที 10 0 0 0 0 100 % 230,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านหนอง
จิก หมู่ที 6 0 0 0 0 100 % 210,000

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:17 หน้า : 20/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่
บ้าน (โดยใช้โม่เล็กผสมหน้างาน) บ้าน
โคกก่อง  หมู่ที 5 เส้นที 1 

0 0 169,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่
บ้าน (โดยใช้โม่เล็กผสมหน้างาน) บ้าน
โคกก่อง  หมู่ที 5 เส้นที 2 

0 0 53,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่
บ้าน (โดยใช้โม่เล็กผสมหน้างาน) บ้าน
ดงตอกแป้น หมู่ที 4

0 0 199,500 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่
บ้าน (โดยใช้โม่เล็กผสมหน้างาน) บ้าน
ท่าแคนงาม  หมู่ที 9 

0 0 199,500 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่
บ้าน (โดยใช้โม่เล็กผสมหน้างาน) บ้าน
มงคลพัฒนา  หมู่ที 10 เส้นที 1 

0 0 100,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่
บ้าน (โดยใช้โม่เล็กผสมหน้างาน) บ้าน
มงคลพัฒนา  หมู่ที 10 เส้นที 2 

0 0 100,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่
บ้าน (โดยใช้โม่เล็กผสมหน้างาน) บ้าน
หนองทุ่มใต้  หมู่ที 12 

0 0 223,500 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (โดยใช้โม่เล็กผสมหน้างาน ) หมู่
ที 6  บ้านหนองจิก

0 0 0 230,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนลูกรังภายในหมู่
บ้าน บ้านปิยะชน หมู่ที 11 0 0 50,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนลูกรังรอบวัดกลาง
สามัคคีธรรม บ้านบึงเค็ง หมู่ที 2 0 0 30,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนลูกรังสู่พืนทีการ
เกษตร หนองเต่า-ท่าสองคอน 0 98,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างประตูทางเข้า-ออก 
สํานักงาน 0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการก่อสร้างรัวศูนย์เด็กศูนย์วัดจอม
มณีธร 0 0 0 200,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:17 หน้า : 21/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการก่อสร้างรัวศูนย์เด็กศูนย์วัดชัย
มงคลธรรมมาวาส 0 0 0 200,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างรัวศูนย์เด็กศูนย์วัดศรี
ธาตุ 0 0 0 200,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนํา คสล. 
(อัดแรง) บ้านกุดสิม หมู่ 7 0 220,000 0 223,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนํา คสล. 
(อัดแรง) บ้านหนองทุ่มใต้ หมู่ 12 0 0 0 223,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนํา คสล. 
(อัดแรง) บ้านเหล่า หมู่ 8 0 215,000 0 223,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนํา คสล
.ภายในหมู่บ้าน บ้านหนองทุ่ม หมู่ที 1 0 0 228,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนํา คสล
.ภายในหมู่บ้าน บ้านเหล่า หมู่ที 8 เส้นที 
1

0 0 199,500 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็ก   ภายในหมู่บ้าน  หมู่ที 1  
บ้านหนองทุ่ม

0 0 0 223,000 7.62 % 240,000

โครงการก่อสร้างรางระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็ก   ภายในหมู่บ้าน  หมู่ที 13 
บ้านกุดสิมเหนือ

0 0 0 223,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็ก   ภายในหมู่บ้าน  หมู่ที 5 
บ้านโคกก่อง   

0 0 0 223,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็ก  ภายในหมู่บ้าน  หมู่ที 3  
บ้านเหล่าสวนกล้วย

0 0 229,500 230,000 0 % 230,000

โครงการก่อสร้างรางระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านกุดสิม 
หมู่ที 7

0 0 0 0 100 % 230,000

โครงการก่อสร้างรางระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโคกก่อง 
หมุ่ที 5

0 0 0 0 100 % 230,000

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:17 หน้า : 22/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการก่อสร้างรางระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านเหล่า หมู่
ที 8

0 0 0 0 100 % 230,000

โครงการก่อสร้างหอกระจายข่าวประจํา
หมู่บ้าน บ้านหนองจิก หมู่ 6 0 148,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดลอกห้วยกุดสิมเพือทําถนน
ลูกรังรอบเพือการเกษตร หมู่ 13 0 285,000 0 0 0 % 0

โครงการต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก วัดศรีธาตุ บ้านกุดสิมเหนือ หมู่ที 
13 

0 0 199,500 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังสู่
พืนทีการเกษตร บ้านปิยะชน หมู่ที 11 0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมห้องเก็บของ
ภายใน อบต.หนองทุ่ม 0 0 0 0 100 % 200,000

โครงการปรับปรุงต่อเติมโครงหลังคา
อาคาร อบต.หนองทุ่ม 0 0 300,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนน คสล.ภายใน
ตําบลหนองทุ่ม 0 0 0 0 100 % 150,000

โครงการปรับปรุงถนนลูกรังสู่พืนทีการ
เกษตร หนองเต่า เส้นที 3 บ้านมงคล
พัฒนา

0 76,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลูกรังสู่พืนทีการ
เกษตรหนองแข้เส้นที 2 บ้านมงคล
พัฒนา

0 90,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ 
บ้านบึงเค็ง หมู่ที 2 0 0 0 243,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงซ่อมแซม
ถนนลูกรังภายในเขตพืนทีความรับผิด
ชอบ

0 198,000 300,000 180,000 122.22 % 400,000

โครงการปรับปรุงห้วยข่อยตอนล่างบ้าน
หนองทุ่ม 0 100,000 0 0 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 1,540,000 2,660,000 3,281,000 3,700,000

รวมงบลงทุน 0 1,540,000 2,660,000 3,281,000 3,700,000

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:18 หน้า : 23/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน 0 1,540,000 2,660,000 3,281,000 3,700,000

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 1,540,000 2,660,000 3,281,000 3,700,000

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการประชารัฐร่วมใจ คลองสายนํา
ใส ไร้ผักตบชวา เฉลิมพระเกียรติ รัช
การที 10

0 0 0 37,000 -100 % 0

โครงการปลูกดอกดาวเรือง รวมใจภักดิ
ถวายเป็นพระราชสักการะ เนืองในพระ
ราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพ สม
เด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช

0 0 0 92,000 -100 % 0

โครงการปลูกต้นไม้เนืองในวันต้นไม้
ประจําปีของชาติ ประจําปีงบประมาณ 
2561

0 0 0 0 100 % 40,000

โครงการฝึกอบรมเพือส่งเสริมให้ความรู้
เทคโนโลยีและวิชาการทางการเกษตร 0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการส่งเสริมการฝึกอบรมอาชีพให้
กับเกษตรกร 0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการส่งเสริมพัฒนาและอนุรักษ์สิง
แวดล้อมตําบลหนองทุ่ม 0 0 0 0 100 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 129,000 140,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 129,000 140,000

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:18 หน้า : 24/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 0 40,000 0 % 40,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 40,000 40,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 40,000 40,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 0 0 169,000 180,000

รวมแผนงานการเกษตร 0 0 0 169,000 180,000

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 399,700 399,660 205,000 95.12 % 400,000

รวมค่าวัสดุ 0 399,700 399,660 205,000 400,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 0 603,217.11 503,017.52 700,000 21.43 % 850,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 603,217.11 503,017.52 700,000 850,000

รวมงบดําเนินงาน 0 1,002,917.11 902,677.52 905,000 1,250,000

รวมงานกิจการประปา 0 1,002,917.11 902,677.52 905,000 1,250,000

รวมแผนงานการพาณิชย์ 0 1,002,917.11 902,677.52 905,000 1,250,000

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 0 158,295 171,836 213,000 12.68 % 240,000

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 0 0 0 6,144,000 7.29 % 6,591,600

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:18 หน้า : 25/26



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

เบียยังชีพคนพิการ 0 0 0 2,640,000 15.27 % 3,043,200

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 0 77,000 69,000 90,000 33.33 % 120,000

สํารองจ่าย 0 32,432 18,630 200,000 0 % 200,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 0 75,000 75,000 235,000 -34.04 % 155,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิน (กบท.) 0 156,478 151,626 183,000 14.75 % 210,000

รวมงบกลาง 0 499,205 486,092 9,705,000 10,559,800

รวมงบกลาง 0 499,205 486,092 9,705,000 10,559,800

รวมงบกลาง 0 499,205 486,092 9,705,000 10,559,800

รวมแผนงานงบกลาง 0 499,205 486,092 9,705,000 10,559,800

รวมทุกแผนงาน 0 24,578,423.22 23,713,814.25 41,792,196 43,848,849

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:18 หน้า : 26/26



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทัวไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
องค์การบริหารส่วนตําบลหนองทุ่ม
อําเภอ เซกา   จังหวัดบึงกาฬ

ประมาณการรายจ่ายรวมทังสิน 43,848,849 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุน
ทัวไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทัวไป
งานบริหารทัวไป รวม 10,087,300 บาท
งบบุคลากร รวม 6,917,300 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 3,089,520 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 514,080 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายองค์การบริหารส่วนตําบล (5210100)  ตัง
ไว้ 514,080.- บาท เพือจ่ายให้แก่
- นายกองค์การบริหารส่วนตําบล เดือน ๆ ละ 20,400.- บาท จํานวน 12
 เดือน เป็นเงิน 244,800.-  บาท
- รองนายกองค์การบริหารส่วนตําบล จํานวน 2 คน ๆ ละ 11,220
.- บาท/ เดือน จํานวน 12 เดือน  
เป็นเงิน 269,280.-บาท   
ปรากฏในด้านบริหารงานทัวไป (00100) แผนงานบริหารงานทัว
ไป(00110) งานบริหารทัวไป (00111) ( สํานักปลัด )

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท
เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่ง นายก/รองนายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล (5210200) ตังไว้  42,120.-  บาทเพือจ่ายให้แก่
-  นายกองค์การบริหารส่วนตําบล  เดือนละ1,750  บาท จํานวน 12
เดือน เป็นเงิน 21,120.-บาท    
-รองนายกองค์การบริหารส่วนตําบล  จํานวน 2 คนๆละ  880
  บาท / เดือน จํานวน 12   เดือน  เป็นเงิน 21,120  บาท
ปรากฏในด้านบริหารงานทัวไป (00100 ) แผนงานบริหารงานทัว
ไป(00110)งานบริหารทัวไป (00111) ( สํานักปลัด )

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก / รองนายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล (5210300) ตังไว้ 42,120.00 บาท  เพือจ่ายให้แก่
 -  นายกองค์การบริหารส่วนตําบล เดือนละ 1,750  บาท จํานวน 12
  เดือน  เป็นเงิน 21,000  บาท
  -  รองนายกองค์การบริหารส่วนตําบล  จํานวน 2 คนๆละ 880
 บาท / เดือน จํานวน 12 เดือน
  เป็นเงิน   21,120  บาท
ปรากฏในด้านบริหารงานทัวไป(00100) แผนงานบริหารงานทัว
ไป(00110)    งานบริหารทัวไป (00111) ( สํานักปลัด )

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:45 หน้า : 1/35



เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล จํานวน 86,400 บาท

เงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล (5210400) ตังไว้ 86,400.00 บาท เพือจ่ายให้แก่เลขานุการ
นายกองค์การบริหารส่วนตําบล เดือน
ละ 7,200 บาท จํานวน 12 เดือน ปรากฏในด้านบริหารงานทัว
ไป (00100 ) แผนงานบริหารงานทัวไป(00110) งานบริหารทัว
ไป (00111) ( สํานักปลัด )

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 2,404,800 บาท
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบล (5210600) ตัง
ไว้ 2,404,800.00 บาท เพือจ่ายให้แก่
-  ตําแหน่ง ประธานสภา เดือนละ 11,220 บาท จํานวน 12 เดือน    เป็น
เงิน  134,640 บาท 
- ตําแหน่ง รองประธานสภา เดือนละ 9,180 บาท  จํานวน 12 เดือน  เป็น
เงิน 110,160  บาท
- ตําแหน่ง เลขานุการสภา เดือนละ 7,200 บาท จํานวน 12 เดือน เป็น
เงิน 86,400  บาท         
- ตําแหน่ง สมาชิกสภา จํานวน 24 คน จํานวน 12 เดือนละ 7,200
 บาท เป็นเงิน  2,073,600 บาท  
ปรากฏในด้านบริหารงานทัวไป (00100 ) แผนงานบริหารงานทัว
ไป(00110) ) งานบริหารทัวไป (00111) ( สํานักปลัด )

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,827,780 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 2,133,200 บาท

.2  เงินเดือนฝ่ายประจํา (5220000)  แยกเป็น
เงินเดือนพนักงานส่วนตําบล (5220100) เพือจ่ายให้แก่พนักงานส่วน
ตําบล  จํานวน 7 อัตรา จํานวน 12 เดือน ดังนี
-   ตําแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล บริหารระดับต้น จํานวน
เงิน420,720 บาท
-   ตําแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล บริหารระดับต้นจํานวน
เงิน 354,960 บาท
-   ตําแหน่ง นักบริหารงานทัวไป อํานวยการระดับต้น           จํานวน
เงิน329,640บาท
-   ตําแหน่ง เจ้าหน้าทีวิเคราะห์นโยบายและแผน  ปฎิบัติการ/ชํานาญ
การ จํานวนเงิน270,320.-บาท
-   ตําแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล  ปฏิบัติการ จํานวนเงิน219,840บาท 
-   ตําแหน่ง นักวิชาการเกษตร  ชํานาญการ  จํานวนเงิน316,920
      บาท 
-   ตําแหน่ง  เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  ชํานาญงาน
จํานวนเงิน  220,800 บาท
 ปรากฏในด้านบริหารงานทัวไป (00100 )  แผนงานบริหารงานทัว
ไป(00110)  งานบริหารทัวไป (00111) ( สํานักปลัด )

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:45 หน้า : 2/35



เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 176,400 บาท
เงินประจําตําแหน่ง  (5220300)   เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่ง
สําหรับตําแหน่ง นักบริหารงานส่วนตําบล จํานวน 3 ตําแหน่ง 3  อัตรา
จํานวน 12 เดือน  ดังนี
 -   ตําแหน่ง   ปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล บริหารระดับต้น  จํานวน
เงิน 48,000.-บาท
-   ตําแหน่ง   รองปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล บริหารระดับต้น  จํานวน
เงิน 44,400.-บาท
-   ตําแหน่ง   นักบริหารงานทัวไป อํานวยการระดับต้น           จํานวน
เงิน 42,000 บาท 
-   ตําแหน่ง   นักบริหารงานทัวไป อํานวยการระดับต้น           จํานวน
เงิน 42,000 บาท 
ปรากฏในด้านบริหารงานทัวไป ( 00100 )  แผนงานบริหารงานทัว
ไป(00110) งานบริหารทัวไป (00111) ( สํานักปลัด )

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,338,180 บาท
ค่าจ้างพนักงานจ้าง  (5220600)   เพือจ่ายให้แก่พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ และพนักงานจ้างทัวไปขององค์การบริหารส่วนตําบล  จํานวน 11
 อัตรา  จํานวน  12  เดือน  ดังนี
พนักงานจ้างตามภารกิจ  จํานวน  4  อัตรา
   - ตําแหน่ง   ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ  1  อัตรา  จํานวนเงิน  142,920
.-บาท
   - ตําแหน่ง   ผู้ช่วยเจ้าหน้าทีบันทึกข้อมูล 1 อัตรา  จํานวน
เงิน  141,720.-บาท 
   - ตําแหน่ง   พนักงานขับรถบรรทุกขยะ 1 อัตรา จํานวนเงิน  159,420
.-บาท
   - ตําแหน่ง   พนักงานขับรถบรรทุกนํา 1 อัตรา จํานวนเงิน  138,120
.-บาท
พนักงานจ้างทัวไป  จํานวน 7  อัตรา
   - ตําแหน่ง พนักงานขับรถยนต์1  อัตราจํานวนเงิน108,000 บาท
   - ตําแหน่ง  พนักงานประจํารถขยะ  4  อัตรา  จํานวนเงิน   432,000
 บาท
  - ตําแหน่ง คนงานทัวไป(แม่บ้าน) 1 อัตรา จํานวนเงิน 108,000  บาท
  - ตําแหน่ง พนักงานดับเพลิง  1อัตรา  จํานวนเงิน 108,000 บาท
 ปรากฏในด้านบริหารงานทัวไป (00100 )  แผนงานบริหารงานทัว
ไป(00110)   งานบริหารทัวไป (00111) ( สํานักปลัด )

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:45 หน้า : 3/35



เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 180,000 บาท
เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง (5220700)  เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการ
ครองชีพชัวคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างชัวคราว
จํานวน11 อัตรา จํานวน12  เดือนดังนี
 พนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 4 อัตรา
 - ตําแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าทีธุรการ 1  อัตราจํานวนเงิน 24,000    บาท
 - ตําแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าทีบันทึกข้อมูล 1 อัตรา จํานวนเงิน   24,000
    บาท 
- ตําแหน่ง พนักงานขับรถบรรทุกขยะ 1 อัตรา จํานวนเงิน  24,000
    บาท
  - ตําแหน่ง พนักงานขับรถบรรทุกนํา1 อัตรา จํานวนเงิน 24,000 บาท
พนักงานจ้างทัวไป  จํานวน 7 อัตรา
  - ตําแหน่ง พนักงานขับรถ 1 อัตรา จํานวนเงิน12,000 บาท
  - ตําแหน่ง พนักงานประจํารถขยะ 4 อัตรา จํานวนเงิน  48,000  บาท
  - ตําแหน่ง คนงานทัวไป(แม่บ้าน)1  อัตรา  จํานวนเงิน  12,000 บาท
  - ตําแหน่ง พนักงานดับเพลิง1  อัตรา จํานวนเงิน 12,000 บาท
 ปรากฏในด้านบริหารงานทัวไป(00100)  แผนงานบริหารงานทัว
ไป(00110)  งานบริหาร
ทัวไป (00111) ( สํานักปลัด )

งบดําเนินงาน รวม 2,740,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 410,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 250,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิน (5310100)   ตังไว้ 
250,000.00 บาท เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทน ดังนี
-  บุคคลภายนอกทีมาปฏิบัติราชการให้แก่องค์การบริหารส่วนตําบล
-  เงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษ  
                   ฯลฯ
 ปรากฏในด้านบริหารงานทัวไป(00100)  แผนงานบริหารงานทัว
ไป (00110)  งานบริหารทัวไป (00111) ( สํานักปลัด )

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (5310300) เพือจ่ายเป็นค่า
ปฏิบัติ  งานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตําบล   ลูกจ้างประจําและ
พนักงานจ้าง ปรากฏในด้านบริหารงานทัวไป(00100 ) แผนงานบริหาร
งานทัวไป (00110)  งานบริหารทัวไป  (00111) ( สํานักปลัด )

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 110,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน(5310400) เพือจ่ายเป็นค่าเช่าทีพัก  ค่าเช่าซือบ้านหรือเช่าซือ
อืนๆ  ให้แก่พนักงานส่วนตําบลทีมีสิทธิเบิกได้ ปรากฏในด้านบริหารงาน
ทัวไป(00100)  แผนงานบริหารงานทัวไป (00110)   งานบริหารทัว
ไป  (00111) ( สํานักปลัด )

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 40,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (5310500) เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือทาง
การศึกษาให้แก่บุตรพนักงานส่วนตําบลและผู้บริหาร  ปรากฏในด้าน
บริหารงานทัวไป(00100)   แผนงานบริหารงานทัว
ไป(00110)งานบริหารทัวไป (00111) ( สํานักปลัด )

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:45 หน้า : 4/35



ค่าใช้สอย รวม 1,400,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 300,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ (5320100)  ตังไว้  300,000.-บาท เพือ
จ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการรับ-ส่งเอกสาร/สิงพิมพ์ต่างๆขององค์การ
บริหารส่วนตําบล   ค่าจ้างเหมาจัดทําโฆษณาและเผยแพร่งานต่างๆของ
องค์การบริหารส่วนตําบล ค่าเย็บเข้าเล่มหนังสือข้อบังคับต่างๆ ค่าตักสิง
ปฎิกูล ค่าธรรมเนียมค่าจ้างเหมาบริการล้างฟิล์ม ถ่ายเอกสาร  จ้างเหมาที
ทิงขยะ ค่าลงทะเบียน ฯลฯ ปรากฏในด้านบริหารงานทัวไป(00100) แผน
งานบริหารงานทัวไป(00110)งานบริหารทัวไป (00111) ( สํานักปลัด )

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 100,000 บาท
รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ  (5320200) เพือจ่ายเป็น
- ค่าเลียงรับรองบุคคลหรือคณะบุคคลทีมาตรวจเยียม ตรวจงาน นิเทศ
งาน และโครงการทัศน์
ศึกษาดูงานขององค์การบริหารส่วนตําบล
-ค่าใช้จ่ายในการจัดงานจัดนิทรรศการ  ประกวดการแข่งขัน  และพิธีเปิด
อาคารต่างๆ
-ค่าใช้จ่ายในการเตรียมการรับเสด็จฯ
-ค่าใช้จ่ายในการจัดทําหรือจัดซือสิงของเครืองใช้หรือเครืองบูชาหรือ
เครืองสักการะ  สําหรับพิธี
การทางศาสนาและประเพณีต่างๆของท้องถิน
-ค่าใช้จ่ายในการจัดทํารัฐพิธีต่างๆ    
-ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน
-ฯลฯ
ปรากฏในด้านบริหารงานทัวไป(00100) แผนงานบริหารงานทัว
ไป(00110) งานบริหารทัวไป (00111) ( สํานักปลัด )

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 130,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ(5320300) เพือจ่ายเป็นค่าเบีย
เลียง ค่าพาหนะค่าเช่าทีพัก ค่าลงทะเบียน และค่าใช้จ่ายอืนๆในการเดิน
ทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร  ของพนักงานส่วนตําบล 
ผู้บริหาร  คณะผู้บริหาร   สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลและ
พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตําบล ปรากฏในด้านบริหารงานทัว
ไป(00100)  
แผนงานบริหารงานทัวไป(00110) งานบริหารทัวไป (00111) ( สํานัก
ปลัด )
โครงการจัดการเลือกตังของ อบต.หนองทุ่ม จํานวน 600,000 บาท
ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดการเลือกตัง อบต.หนองทุ่ม เพือจ่ายเป็นค่าจัก
การเลือกตัง  นายก อบต.,สมาชิก อบต.หนองทุ่ม ปรากฏในด้านบริหาร
งานทัวไป (00100) แผนงานบริหารงานทัวไป (00110)งานบริหารทัว
ไป (00111) (สํานักปลัด)
โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์รอบสํานักงานอบต.หนองทุ่ม จํานวน 200,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายตามโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์รอบสํานักงานองค์การบริหาร
ส่วนตําบลหนองทุ่ม ปรากฏในด้านบริหารงานทัวไป (00100 ) แผน
งานบริหารงานทัวไป(00110) งานบริหารทัวไป (00111) 
( สํานักปลัด )

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:45 หน้า : 5/35



โครงการอบต.เคลือนที จํานวน 20,000 บาท
-  ค่าใช้จ่าตามโครงการอบต.เคลือนที ประจําปี2561 ตังไว้ 20,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายบริการเคลือนทีในการให้บริการประชาชนในตําบล
หนองทุ่ม ปรากฏในด้านบริหารงานทัวไป (00100) แผนงานบริหารงาน
ทัวไป (00110)งานบริหารทัวไป (00111) (สํานักปลัด)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 50,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม (5320400)  เพือจ่ายเป็นดังนี
 -   ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพือใช้งานได้ตามปกติ ปรากฏ
ในด้านบริหารงานทัวไป (00100) แผนงานบริหารงานทัวไป (00110
)งานบริหารทัวไป (00111) ( สํานักปลัด )

ค่าวัสดุ รวม 650,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 90,000 บาท
  วัสดุสํานักงาน (5330100)  เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุ  อุปกรณ์  สิง
ของ  เครืองใช้ต่างๆในสํานักงาน  ฯลฯ  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทัว
ไป (00110)ด้านบริหารงานทัวไป (00100) งานบริหารทัวไป (00111)
 ( สํานักปลัด )

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 40,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว  (5330300) เพือจัดซือชุดเครืองครัว  ค่าสิงของ
เครืองใช้ต่างๆ เช่น แปรง ไม้กวาด สบู่  ผงซักฟอก ถ้วย  จาน  ช้อน แก้ว
นํา นําจืด ถังขยะ ฯลฯ  ปรากฏในด้านบริหารงานทัวไป (00100)แผน
งานบริหารงานทัวไป(00110)งานบริหารทัวไป (00111 ) ( สํานักปลัด )

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 10,000 บาท
ค่าวัสดุก่อสร้าง  (5330600) เพือจัดซือวัสดุก่อสร้างต่างๆ ปรับปรุงซ่อม
แซมสํานักงานและใช้ในกิจกรรมต่างๆของ อบต.เช่น  เสา
ปูน ตะปู สังกะสี ท่อประปา วัสดุต่างๆ ฯลฯ ปรากฏในด้านบริหารงานทัว
ไป (00100 )
แผนงานบริหารงานทัวไป(00110) งานบริหารทัวไป (00111) ( สํานัก
ปลัด )

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 40,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง (5330700)  เพือจัดซือแบตเตอรี ยาง
นอก  ยางใน สายไมล์  เพลา  ตลับลูกปืน  นํามันเบรก  หัว
เทียน ไขควง นอตและสกรู กระจกมองข้างรถยนต์ หม้อนํารถ
ยนต์  กันชนรถยนต์  เบาะรถยนต์  ฟิล์มกรองแสง  เข็มขัด
นิรภัย  สัญญาณไฟฉุกเฉิน ฯลฯ  ปรากฏในด้านบริหารงานทัว
ไป (00100)แผนงานบริหารงานทัวไป(00110)งานบริหารทัว
ไป (00111)
( สํานักปลัด )

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 370,000 บาท
วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน (5330800) เพือจัดซือนํามัน
ดีเซล  เบนซิน นํามันเครืองต่างๆ ฯลฯ สําหรับรถยนต์ส่วนกลาง  รถ
บรรทุกขยะ  รถบรรทุกนําเอนกประสงค์และรถจักรยานยนต์  ขององค์การ
บริหารส่วนตําบล ปรากฏในด้านบริหารงานทัวไป (00100)แผน
งานบริหารงานทัวไป(00110)งานบริหารทัวไป (00111) ( สํานักปลัด )

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 5,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ (5330900)  เพือจัดซือวัสดุวิทยาศาสตร์
และการแพทย์  เช่น แอลกอฮอล์ เลือด เคมีภัณฑ์  เปลหามคนไข้ ถังเก็บ
เชือเพลิง ฯลฯ  ปรากฏในด้านบริหารงานทัวไป (00100)แผนงานบริหาร
งานทัวไป(00110)งานบริหารทัวไป (00111) ( สํานักปลัด )

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:45 หน้า : 6/35



วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท
วัสดุการเกษตร (5331000)  เพือจัดซือปุ๋ยสําหรับบํารุงไม้
ประดับ  อุปกรณ์ทางกาเกษตรชนิดต่างๆเพือไว้ใช้ในสํานักงาน  อบต
. ฯลฯ ปรากฏในด้านบริหารงานทัวไป (00100)แผนงานบริหารงานทัว
ไป(00110)งานบริหารทัวไป (00111) ( สํานักปลัด )

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 5,000 บาท
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่  (5331100)  เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายขาตังกล้อง
เลนส์ซูม ฟิล์ม  ฟิล์มสไลด์  แถบบันทึกเสียงหรือภาพ(ภาพยนตร์,วีดีโอ
เทป,แผ่นซีดี ) ภาพถ่ายดาวเทียม  ฯลฯ  ปรากฏในด้านบริหารงานทัว
ไป (00100) แผนงานบริหารงานทัวไป(00110)งานบริหารทัว
ไป (00111)( สํานักปลัด )

วัสดุเครืองแต่งกาย จํานวน 20,000 บาท
วัสดุเครืองแต่งกาย (5331200)  เพือจัดซือชุดแต่งกายสําหรับการปฏิบัติ
งานจัดเก็บขยะของ  อบต. และชุด อปพร.หรือชุดปฏิบัติการ อปพร. อาสา
สมัครหน่วยปฏิบัติการกู้ชีพกู้ภัย (otos)และผู้ปฎิบัติกู้ชีพเบืองต้น ( FR )
ฯลฯ  ปรากฏในด้านบริหารงานทัวไป (00100)แผนงานบริหารงานทัว
ไป(00110)งานบริหารทัวไป (00111) ( สํานักปลัด )

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 40,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์(5331400) เพือจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ไว้ใช้ในสํานัก
งาน เช่น  แผ่นซีดี เมาส์  คีย์บอร์ด สายไฟ  สายแลน ผงตลับหมึกสําหรับ
เครืองพิมพ์ ฯลฯ  ปรากฏในด้านบริหารงานทัวไป (00100)แผน
งานบริหารงานทัวไป(00110)งานบริหารทัวไป (00111) ( สํานักปลัด )

วัสดุเครืองดับเพลิง จํานวน 20,000 บาท
วัสดุเครืองดับเพลิง (5331600) เพือจัดชือถังดับเพลิงและอุปกรณ์ดับ
เพลิง ปรากฏในด้านบริหารงานทัวไป (00100)แผนงานบริหารงานทัว
ไป(00110)งานบริหารทัวไป (00111) ( สํานักปลัด )

ค่าสาธารณูปโภค รวม 280,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 150,000 บาท
ค่าไฟฟ้า (5340100) เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าทีทําการองค์การบริหาร
ส่วน ตําบลหนองทุ่ม   ไฟฟ้าสาธารณะ ปรากฏในด้านบริหารงานทัว
ไป (00100) แผนงานบริหารงานทัวไป(00110)งานบริหารทัว
ไป (00111) ( สํานักปลัด )

ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 5,000 บาท
ค่าโทรศัพท์  (5340300) เพือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ทีทําการองค์การ
บริหาร ส่วนตําบลหนองทุ่ม  ปรากฏในด้านบริหารงานทัว
ไป (00100)แผนงานบริหารงานทัวไป(00110)งานบริหารทัว
ไป (00111) ( สํานักปลัด )

ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 5,000 บาท
ค่าไปรษณีย์  (5340400) เพือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าซือดวง
ตราไปรษณียากร และอืนๆ ปรากฏในด้านบริหารงานทัว
ไป (00100)แผนงานบริหารงานทัวไป(00110)งานบริหารทัว
ไป (00111) ( สํานักปลัด )

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม จํานวน 120,000 บาท
ค่าบริการทางด้านโทรคมนาคม (5340500) เพือจ่ายเป็นค่า
โทรภาพ หรือโทรสาร    ค่าสือสารผ่านดาวเทียม  ค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้
ระบบ อินเตอร์เน็ต และค่าสือสารอืนๆ ปรากฏในด้านบริหารงานทัว
ไป (00100)แผนงานบริหารงานทัวไป(00110)งานบริหารทัว
ไป (00111) ( สํานักปลัด )

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:45 หน้า : 7/35



งบลงทุน รวม 355,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 355,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน
ครุภัณฑ์สํานักงาน จํานวน 150,000 บาท
 ครุภัณฑ์สํานักงาน (5410100)  เพือจัดซือ เพือจัดซือ โต๊ะทํางานโต๊ะ
ประชุม  ตู้เก็บเอกสาร ฯลฯ  ปรากฏในด้านบริหารงานทัว
ไป (00100)แผนงานบริหารงานทัวไป(00110)งานบริหารทัว
ไป (00111) ( สํานักปลัด )

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 30,000 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ (5410600) เพือจัดซือ เครืองขยายเสียง เครือง
บันทึกเสียง เครืองรับวิทยุ  ฯลฯ ปรากฏในด้านบริหารงานทัว
ไป (00100)แผนงานบริหารงานทัวไป(00110) งานบริหารทัว
ไป (00111)

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 45,000 บาท
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ (5410600) เพือจัดซือ กล้องวงจรปิด
พร้อมอุปกรณ์ ฯลฯปรากฏในด้านบริหารงานทัวไป (00100)แผน
งานบริหารงานทัวไป(00110) งานบริหารทัวไป (00111)

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว จํานวน 30,000 บาท
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว (5410900) เพือจัดซือ เครืองกรองนําผ้าม่าน
พร้อมอุปกรณ์ ฯลฯ  ปรากฏในด้านบริหารงานทัวไป (00100)แผน
งานบริหารงานทัวไป(00110)งานบริหารทัวไป (00111) ( สํานักปลัด )

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ จํานวน 45,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (5411600) เพือจัดซือ คอมพิวเตอร์ เครือง
ปรินเตอร์ มอนิเตอร์  ฯลฯ ปรากฏในด้านบริหารงานทัวไป (00100)แผน
งานบริหารงานทัวไป(00110) งานบริหารทัวไป (00111)

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 55,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์เพือให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ   ปรากฏในด้านบริหารงานทัวไป (00100)แผนงานบริหารงานทัว
ไป(00110)งานบริหารทัวไป (00111) ( สํานักปลัด )

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:45 หน้า : 8/35



งบเงินอุดหนุน รวม 75,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 75,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 60,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ (5610200)
- อุดหนุนทีทําการปกครองอําเภอเซกา ตังไว้   60,000   บาท เพืออุด
หนุน
1.อุดหนุนงานราชพิธี ต่างๆ เช่น งานฉลองขึนครองราช รัชกาลท1ี0 งาน
เฉลิมพระชนมพรรษพระราชินี ฯลฯ ตังไว้  20,000.-บาท ปรากฏในด้าน
บริหารงานทัวไป (00100)  แผนงานบริหารงานทัวไป(00110
) งานบริหารทัวไป (00111) ( สํานักปลัด )
2. อุดหนุนงานราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพ รัชกาลที 9 ตัง
ไว้  20,000.-บาท ปรากฏในด้านบริหารงานทัวไป (00100)  แผน
งานบริหารงานทัวไป(00110) งานบริหารทัวไป (00111) ( สํานักปลัด )
3. อุดหนุนโครงการนโยบายสําคัญและจําเป็นเร่งด่วนของรัฐบาลในพืนที
อําเภอเซกา ตังไว้  20,000.-บาท ปรากฏในด้านบริหารงานทัว
ไป (00100)  แผนงานบริหารงานทัวไป(00110) งานบริหารทัว
ไป (00111) ( สํานักปลัด )

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ จํานวน 15,000 บาท
โครงการจัดตังศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซือจัดจ้างขององค์การบริหาร
ส่วนตําบล ระดับอําเภอ ปรากฏในด้านบริหารงานทัวไป (00100)  แผน
งานบริหารงานทัวไป(00110) งานบริหารทัวไป (00111) ( สํานักปลัด ) 

งานบริหารงานคลัง รวม 2,765,090 บาท
งบบุคลากร รวม 2,059,820 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,059,820 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,452,920 บาท
เงินเดือนพนักงาน (5220100) เพือจ่ายเงินเดือนพนักงานส่วน
ตําบล จํานวน 5 อัตรา 12 เดือน  ดังนี
- ตําแหน่งนักบริหารงานคลัง จํานวนเงิน 409,320.00 บาท
- ตําแหน่งนักวิชาการคลัง จํานวนเงิน 317,520.00 บาท
- ตําแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชี จํานวนเงิน  317,520.00 บาท
- ตําแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้  จํานวนเงิน 254,280.00 บาท
- ตําแหน่งเจ้าพนักงานพัสดุ จํานวนเงิน  154,280.00 บาท  
ปรากฏในด้านบริหารทัวไป (00100)แผนงานบริหารงานทัวไป (00110
)งานบริหารงานคลัง (00113)(กองคลัง)(ทุกรายการสามารถถัวเฉลียกัน
ได้)(ทุกรายการสามารถถัวเฉลียกันได้)

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
เงินประจําตําแหน่ง (5220300) เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งให้แก่
พนักงานส่วนตําบล ตําแหน่งนักบริหารงานการคลัง   ปรากฏในด้าน
บริหารทัวไป (00100)แผนงานบริหารงานทัวไป (00110)งานบริหาร
งานคลัง (00113)(กองคลัง)

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 218,400 บาท
ค่าจ้างลูกจ้างประจํา ( 5220500) เพือจ่ายเป็นเงินค่าจ้างประจําให้แก่
ลูกจ้างประจํา  ตําแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและ
บัญชี  จํานวน  1 อัตรา  ปรากฏในด้านบริหารทัวไป (00100)แผน
งานบริหารงานทัวไป (00110)งานบริหารงานคลัง (00113)(กองคลัง)

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:45 หน้า : 9/35



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 333,600 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (5220700) เพือจ่ายเป็นเงินเดือนหรือเงินทีจ่าย
เพิมให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจจํานวน 2 อัตรา ดังนี
- ตําแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าทีจัดเก็บรายได้ จํานวนเงิน 154,200.00 บาท
- ตําแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ   จํานวนเงิน 179,400.00 บาท
ปรากฏในด้านบริหารทัวไป (00100)แผนงานบริหารงานทัวไป (00110
)งานบริหารงานคลัง (00113)(กองคลัง)
(ทุกรายการสามารถถัวเฉลียกันได้)

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 12,900 บาท
เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง (5220800) เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการ
ครองชีพชัวคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ ตําแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที
จัดเก็บรายได้  ปรากฏในด้านบริหารทัวไป (00100)แผนงานบริหารงาน
ทัวไป (00110)งานบริหารงานคลัง (00113)(กองคลัง)

งบดําเนินงาน รวม 645,270 บาท
ค่าตอบแทน รวม 280,270 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 177,270 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิน  (5310100) เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทน  คณะกรรมการเปิดซองสอบ
ราคา/ประกวดราคา คณะกรรมการตรวจรับงานจ้าง เงินประโยชน์ตอบ
แทนอืนเป็นกรณีพิเศษ ฯลฯ   ปรากฏในด้านบริหารทัวไป (00100)แผน
งานบริหารงานทัวไป (00110)งานบริหารงานคลัง (00113)(กองคลัง)

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (5310300)  เพือจ่ายเป็นค่า
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตําบล ลูกจ้าง
ประจํา พนักงานจ้าง  ปรากฏในด้านบริหารทัวไป (00100)แผน
งานบริหารงานทัวไป (00110)งานบริหารงานคลัง (00113)(กองคลัง)

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 78,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน ( 5310400) เพือจ่ายเป็นค่าเช่าพัก  ค่าเช่าซือบ้านหรือเช่าซือ
อืนๆ  ให้แก่พนักงานส่วนตําบล  ปรากฏในด้านบริหารทัว
ไป (00100)แผนงานบริหารงานทัวไป (00110)งานบริหารงาน
คลัง (00113)(กองคลัง)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 20,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร  (5310500)  เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือทาง
การศึกษาให้แก่บุตรพนักงานส่วนตําบลและลูกจ้างประจํา  ปรากฏในด้าน
บริหารทัวไป (00100)แผนงานบริหารงานทัวไป (00110)งานบริหาร
งานคลัง (00113)(กองคลัง)

ค่าใช้สอย รวม 280,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 100,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ  ( 5320100)  เพือจ่ายเป็นค่าจ้าง
เหมาบริการ  งานแผนทีภาษี ค่าเย็บหนังสือ  เข้าปกหนังสือ  ค่า
ธรรมเนียม  ค่าลงทะเบียน ค่าจ้างเหมาบริการอืนๆ ฯลฯ    ปรากฏในด้าน
บริหารทัวไป (00100)แผนงานบริหารงานทัวไป (00110)งานบริหาร
งานคลัง (00113)(กองคลัง)

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:45 หน้า : 10/35



รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 60,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  (5320300)  เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไปราชการสําหรับค่าเบียเลียง ค่าพาหนะ  ค่าทีพัก และค่า
ใช้จ่ายอืนๆในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมนา ของพนักงาน
ส่วนตําบล ลูกจ้างประจํา พนักงานจ้าง  ฯลฯ   ปรากฏในด้านบริหารทัว
ไป (00100)แผนงานบริหารงานทัวไป (00110)งานบริหารงาน
คลัง (00113)(กองคลัง)
โครงการจัดเก็บภาษีเคลือนที จํานวน 10,000 บาท
โครงการจัดเก็บภาษีเคลือนที   (5320300)  เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัด
เก็บภาษีเคลือนทีในตําบลหนองทุ่ม เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ
อุปกรณ์  ฯลฯ  ปรากฏในด้านบริหารทัวไป (00100)แผนงานบริหารงาน
ทัวไป (00110)งานบริหารงานคลัง (00113)(กองคลัง)
โครงการจัดทําแผนทีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน จํานวน 100,000 บาท
โครงการจัดทําแผนทีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน  (5320300)  เพือเป็น
ค่าใช้จ่ายในการจัดทําหรือปรับข้อมูลแผนทีภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยแผนทีภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สินขององค์กรปกครองท้องถิน พ.ศ. 2550) ปรากฏในด้านบริหาร
ทัวไป (00100)แผนงานบริหารงานทัวไป (00110)งานบริหารงาน
คลัง (00113)(กองคลัง)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 10,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม  (5320400) เพือเป็นรายจ่ายเกียวกับการ
ซ่อมแซมบํารุงรักษาเพือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ปรากฏในด้าน
บริหารทัวไป (00100)แผนงานบริหารงานทัวไป (00110)งานบริหาร
งานคลัง (00113)(กองคลัง)

ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท
วัสดุสํานักงาน  (5330100) เพือจ่ายเป็นค่าเครืองเขียนแบบพิมพ์ต่าง ๆ
(ใบเสร็จรับเงินภาษีอากร ใบเสร็จประปา ขยะ ฯลฯ)ค่าวัสดุอุปกรณ์สํานัก
งาน เช่น กระดาษ ปากกา หมึก เครืองเย็บกระดาษ  เครือง
คํานวณ  ดินสอ ไม้บรรทัด ฯลฯ 

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์ ( 5331400) เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ไว้ใช้ใน
สํานักงาน เช่น  แผ่นซีดี เมาส์  คีย์บอร์ด สายไฟ  สายแลน ผงตลับหมึก
สําหรับเครืองพิมพ์  ฯลฯ ปรากฏในด้านบริหารทัวไป (00100)แผน
งานบริหารงานทัวไป (00110)งานบริหารงานคลัง (00113)(กองคลัง)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 5,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 5,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์  (5340400)  เพือจ่ายเป็นค่าจัดส่งเอกสารต่างๆ  ค่า
ธนาณัติ  ค่าซือดวงตราไปรษณีย์  ปรากฏในด้านบริหารทัว
ไป (00100)แผนงานบริหารงานทัวไป (00110)งานบริหารงาน
คลัง (00113)(กองคลัง)

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:45 หน้า : 11/35



งบลงทุน รวม 60,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 60,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน
ครุภัณฑ์สํานักงาน จํานวน 30,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน  (5410100) เพือจ่ายเป็นค่าครุภัณฑ์สํานัก
งาน เช่น โต๊ะทํางาน  เก้าอีทํางาน  โต๊ะวางคอมพิวเตอร์  เก้าอีนังสําหรับ
คอมพิวเตอร์  เครืองปรับอากาศ ตู้เก็บเอกสาร ฯลฯ ปรากฏในด้านบริหาร
ทัวไป (00100)แผนงานบริหารงานทัวไป (00110)งานบริหารงาน
คลัง (00113)(กองคลัง)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  (5411600) เพือจ่ายค่าครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ เช่น คอมพิวเตอร์ เครืองพิมพ์  ฯลฯ ปรากฏในด้านบริหาร
ทัวไป (00100)แผนงานบริหารงานทัวไป (00110)งานบริหารงาน
คลัง (00113)(กองคลัง)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทัวไปเกียวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 135,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 135,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 135,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการขับขีปลอดภัยในช่วงเทศกาล จํานวน 75,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายตามโครงการขับขีปลอดภัยในช่วงเทศกาล ปรากฏในด้าน
บริหารงานทัวไป(00100)  แผนงานการรักษาความ
สงบ(00120) งานบริหารทัวไปเกียวกับการรักษาความสงบภาย
ใน(00121) ( สํานักปลัด )
โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรผู้ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จํานวน 60,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรผู้ทีป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัยอาสาตังไว้  60,000.00  บาท  บาท  เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการ
เสริมสร้างความรู้  ทักษะในการปฏิบัติหน้าทีและการฝึกทบทวนให้
แก่  สมาชิก  อปพร. อาสาสมัครหน่วยปฏิบัติการกู้ชีพกู้ภัย
( OTOS )  และผู้ปฎิบัติกู้ชีพเบืองต้น ( FR ) ปรากฏในด้านบริหารงาน
ทัวไป(00100)  แผนงานการรักษาความสงบ(00120)  งานบริหารทัวไป
เกียวกับการรักษาความสงบภายใน(00121) ( สํานักปลัด )

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:45 หน้า : 12/35



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา รวม 4,942,096 บาท
งบบุคลากร รวม 3,256,696 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,256,696 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 2,201,560 บาท
เงินเดือนพนักงานส่วนตําบล (5220100) เพือจ่ายเป็นเงินเดือน ให้แก่
พนักงานส่วนตําบล จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน ดังนี
    - ตําแหน่ง  ผู้อํานวยการกองการศึกษาฯ อํานวยการระดับ
ต้น จํานวน 1 อัตรา จํานวนเงิน  329,760.00 บาท
    - ตําแหน่ง นักวิชาการศึกษา ปฏิบัติการ จํานวน 1 อัตรา จํานวน
เงิน 335,320.00 บาท
    - ตําแหน่ง ครู จํานวน 6 อัตรา จํานวนเงิน 1,536,480.00 บาท
ตังจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200
)  แผนงานการศึกษา (00210)งานบริหารทัวไปเกียวกับการ
ศึกษา  (00211) (กองการศึกษา)

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
เงินประจําตําแหน่ง  (5220300) เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งสําหรับ
ตําแหน่ง นักบริหารงานส่วนตําบล จํานวน 1 ตําแหน่ง 1
 อัตรา จํานวน 12 เดือน ดังนี
    - ตําแหน่ง นักบริหารการศึกษา ระดับ  6 จํานวนเงิน 42,000.00 บาท
ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200)  แผนงานการ
ศึกษา (00210)งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา (00211) (กองการ
ศึกษา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 962,052 บาท
ค่าจ้างพนักงานจ้าง (5220700) เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานจ้าง
ตามภารกิจจํานวน 3 ตําแหน่ง 6 อัตรา จํานวน 12 เดือน ดังนี
    - ตําแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา 1 อัตรา จํานวนเงิน 224,508.00
 บาท
    - ตําแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าทีธุรการ 1 อัตรา จํานวนเงิน 149,976.00
 บาท
    - ตําแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูเด็ก 4 อัตรา จํานวนเงิน 587,568.00 บาท
ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200)  แผนงานการ
ศึกษา (00210) งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา (00211) (กองการ
ศึกษา)

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 51,084 บาท
ค่าเงินเพิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง (5220800) เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการ
ครองชีพชัวคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจจํานวน 2 ตําแหน่ง 5
 อัตรา จํานวน 12 เดือน ดังนี
    - ตําแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าทีธุรการ 1 อัตรา จํานวนเงิน 9,444.00 บาท
    - ตําแหน่ง ผู้ครูผู้ดูแลเด็ก 4 อัตรา จํานวนเงิน 41,640.00บาท
ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการ
ศึกษา (00210) งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา (00211) (กองการ
ศึกษา)

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:45 หน้า : 13/35



งบดําเนินงาน รวม 1,565,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 305,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 200,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิน (5310100) เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทน ดังนี
    - บุคคลภายนอกทีมาปฏิบัติราชการให้แก่องค์การบริหารส่วนตําบล
    - เงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษ  
                   ฯลฯ
ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200)  แผนงานการ
ศึกษา (00210) งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา  (00211) (กองการ
ศึกษา)

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (5310300) เพือจ่ายเป็นค่า
ปฏิบัติ งานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตําบลและพนักงาน
จ้าง ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการ
ศึกษา (00210) งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา (00211) (กองการ
ศึกษา)

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 30,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน (5310400) เพือจ่ายเป็นค่าเช่าทีพัก ค่าเช่าซือบ้านหรือเช่าซือ
อืนๆ ให้แก่พนักงานส่วนตําบลทีมีสิทธิเบิกได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชน
และสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210)งานบริหารทัวไปเกียว
กับการศึกษา (00211) (กองการศึกษา)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 70,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (5310500) เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือทาง
การศึกษาให้แก่บุตรพนักงานส่วนตําบล ปรากฏในด้านบริการชุมชนและ
สังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทัวไปเกียวกับ
การศึกษา (00211) (กองการศึกษา)

ค่าใช้สอย รวม 1,120,400 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 50,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ (5320100) เพือเป็นค่าเย็บหนังสือ เข้า
เล่มทําปก  ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าลง
ทะเบียน อืนๆ ฯลฯ  ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผน
งานการศึกษา (00210) งานบริหารทัวไปเกียวกับการ
ศึกษา (00211) (กองการศึกษา)

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) จํานวน 244,800 บาท
ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซือสือการ
เรียนการสอน วัสดุการศึกษา และเครืองเล่นพัฒนาการเด็ก ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการ
ศึกษา (00210) งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา(00211) (กองการ
ศึกษา)
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตําบล และพนักงาน
จ้าง ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการ
ศึกษา (00210) งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา  (00211) (กองการ
ศึกษา)

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:45 หน้า : 14/35



โครงการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแลเด็ก จํานวน 50,000 บาท
ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแลเด็ก ของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กทีอยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตําบล ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการ
ศึกษา (00210) งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา (00211) (กองการ
ศึกษา)
โครงการสนับสนุนศูนย์เด็กวัดจอมมณีธร จํานวน 269,500 บาท
โครงการสนับสนุนศูนย์เด็กวัดจอมมณีธร เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดจ้าง
ประกอบอาหารกลางวันนักเรียน ภาคเรียนที 2/2560 และภาคเรียน
ที  1/2561 จํานวน 55 คน ปรากฏในด้านบริการชุมชนและ
สังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทัวไปเกียวกับ
การศึกษา(00211)                    กองการศึกษา)
โครงการสนับสนุนศูนย์เด็กวัดชัยมงคลธรรมาวาส จํานวน 230,300 บาท
โครงการสนับสนุนเด็กวัดชัยมงคลธรรมมาวาส  เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการ
จัดจ้างประกอบอาหารกลางวันนักเรียน ภาคเรียนที  2/2560 และภาค
เรียนที  1/2561 จํานวน 47 คน ปรากฏในด้านบริการชุมชนและ
สังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทัวไปเกียวกับ
การศึกษา(00211) (กองการศึกษา)
โครงการสนับสนุนศูนย์เด็กวัดศรีธาตุ จํานวน 205,800 บาท
โครงการสนับสนุนศูนย์เด็กศูนย์เด็กวัดศรีธาตุ เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการจัด
จ้างประกอบอาหารกลางวันนักเรียน ภาคเรียนที  2/2560 และภาคเรียน
ที  1/2561 จํานวน 42 คน ปรากฏในด้านบริการชุมชนและ
สังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานบริหารทัวไปเกียวกับ
การศึกษา(00211) (กองการศึกษา)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 20,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ (5411800) เพือจ่ายเป็นดังนี
    - ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์เพือให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการ
ศึกษา (00210) งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา(00211) (กองการ
ศึกษา)

ค่าวัสดุ รวม 110,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท
วัสดุสํานักงาน (5330100) เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ สิงของ เครืองใช้
ต่างๆ ในสํานักงาน ฯลฯ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและ
สังคม (00200) แผนงานการศึกษา(00210) งานบริหารทัวไปเกียวกับ
การศึกษา(00211) (กองการศึกษา)

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 50,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว (5330300) เพือจัดซือชุดเครืองครัว ค่าสิงของ
เครืองใช้ต่างๆ เช่น แปรง ไม้กวาด สบู่ ผงซักฟอก ถ้วย จาน ช้อน แก้ว
นํา นําจืด ฯลฯ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงาน
การศึกษา(00210) งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา (00211) (กอง
การศึกษา)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์ (5331400) เพือวัสดุคอมพิวเตอร์สํานักงาน ปรากฏใน
ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการ
ศึกษา (00210)  งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา (00211) (กองการ
ศึกษา)

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:45 หน้า : 15/35



ค่าสาธารณูปโภค รวม 30,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 30,000 บาท
ค่าไฟฟ้า ( 5340100 ) เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กใน
สังกัดทัง 3 ศูนย์ ตังจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและ
สังคม (00200) แผนงานการศึกษา(00210) งานบริหารทัวไปเกียวกับ
การศึกษา(00211) (กองการศึกษา)

งบลงทุน รวม 120,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 120,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน
ครุภัณฑ์สํานักงาน จํานวน 40,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน (5410100) เพือจ่ายเป็นค่าซือตู้เก็บเอกสาร โต๊ะทํา
งานเก้าอีนังทํางาน ฯลฯ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและ
สังคม (00200)  แผนงานการศึกษา (00210)งานบริหารทัวไปเกียวกับ
การศึกษา (00211) (กองการศึกษา)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ จํานวน 50,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (5411600) เพือจัดซือคอมพิวเตอร์ เครือง
ปรินเตอร์ จอมอนิเตอร์ฯลฯ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและ
สังคม (00200)  แผนงานการศึกษา (00210)งานบริหารทัวไปเกียวกับ
การศึกษา (00211) (กองการศึกษา)

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 30,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ (5411800) เพือจ่ายเป็นดังนี
 -  ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์เพือให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ  ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200)  แผนงานการ
ศึกษา (00210) งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา (00211) (กองการ
ศึกษา)

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 3,631,363 บาท
งบดําเนินงาน รวม 1,549,363 บาท
ค่าใช้สอย รวม 300,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการวันเด็กแห่งชาติ จํานวน 50,000 บาท
ค่าใช้จ่ายตามโครงการวันเด็กแห่งชาติ ประจําปี 2560 ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งาน
ระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212) (กองการศึกษา)
โครงการสงเคราะห์ค่าพาหนะเด็กยากจนและด้อยโอกาส ของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนตําบลหนองทุ่ม อําเภอเซกา จังหวัดบึง
กาฬ

จํานวน 250,000 บาท

ค่าใช้จ่ายตามโครงการสงเคราะห์ค่าพาหนะเด็กยากจนและด้อย
โอกาส ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนตําบลหนอง
ทุ่ม อําเภอเซกา จังหวัดบึงกาฬ อําเภอเซกา จังหวัดบึงกาฬ  เพือจ่ายเป็น
ค่าสงเคราะห์ ศูนย์เด็กเล็ก ในพืนทีความรับผิดชอบ ให้แก่ เด็กผู้ด้อย
โอกาส  เด็กยากไร้ และเด็กยากจน ฯลฯ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและ
สังคม (00200) แผนงานการศึกษา (00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา (00212) (กองการศึกษา)

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:45 หน้า : 16/35



ค่าวัสดุ รวม 1,249,363 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม) จํานวน 1,249,363 บาท
ค่าวัสดุอาหารเสริม(นม) (5330400) เพือเป็นค่าจัดซืออาหาร
เสริม(นม) ให้แก่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กก่อนวัยเรียนทีอยู่ในความรับผิดชอบ
ขององค์การบริหารส่วนตําบล และนักเรียนในโรงเรียนในสังกัด สพฐ
. ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการ
ศึกษา (00210)  งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212) (กอง
การศึกษา)

งบเงินอุดหนุน รวม 2,082,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,082,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 2,082,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ (5610200) ดังนี
    - อุดหนุนโรงเรียนหนองทุ่มวิทยา (ในโครงการพระราชดําริ) ตัง
ไว้ 688,000.00 บาท เพือจ่ายตามโครงการอาหารกลางวัน ภาคเรียน
ที 2/2560 และภาคเรียนที 1/2561 สําหรับนักเรียนจํานวน 172
 คน ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200)  แผนงานการ
ศึกษา(00210)  งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212) (กอง
การศึกษา)
    - อุดหนุนโรงเรียนบ้านเหล่าหนองยาง (ในโครงการพระราชดําริ) ตัง
ไว้  468,000.00 บาท เพือจ่ายตามโครงการอาหารกลางวัน ภาคเรียน
ที  2/2560 และภาคเรียนที 1/2561 สําหรับนักเรียนจํานวน 117
 คน ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200)  แผนงานการ
ศึกษา(00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (00212) (กอง
การศึกษา)
    - อุดหนุนโรงเรียนบ้านกุดสิม  ตังไว้ 592,000.00 บาท เพือจ่ายตาม
โครงการอาหารกลางวัน ภาคเรียนที 2/2560 และภาคเรียนที 1/2561
 สําหรับนักเรียนจํานวน 148 คน ปรากฏในด้านบริการชุมชนและ
สังคม (00200)  แผนงานการศึกษา(00210)  งานระดับก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา (00212) (กองการศึกษา)
    - อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองจิก ตังไว้ 284,000.00 บาท เพือจ่ายตาม
โครงการอาหารกลางวัน ภาคเรียนที 2/2560 และภาคเรียนที  1/2561
 สําหรับนักเรียนจํานวน 71 คน ปรากฏในด้านบริการชุมชนและ
สังคม (00200) แผนงานการศึกษา(00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา (00212) (กองการศึกษา)
    - อุดหนุนโรงเรียนสังกัด สพฐ. ภายในเขตองค์การบริหารส่วน
ตําบล ตังไว้ 50,000.00 บาท เพือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและ
พัฒนาการเรียนรู้ของนักเรียน  ปรากฏในด้านบริการชุมชนและ
สังคม (00200)  แผนงานการศึกษา(00210) งานระดับก่อนวัยเรียนและ
ประถมศึกษา (00212) (กองการศึกษา)

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:45 หน้า : 17/35



แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน รวม 262,500 บาท
งบดําเนินงาน รวม 165,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 165,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการบริหารจัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉิน อบต.หนองทุ่ม ประจําปีงบ
ประมาณ 2561

จํานวน 30,000 บาท

- ค่าใช้จ่ายตามโครงการบริหารจัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉิน อบต
.หนองทุ่ม ประจําปีงบประมาณ 2561 ปรากฏในด้านบริการชุมชน และ
สังคม (00200)  แผนงานสาธารณสุข (00220)  งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอืน (00223) ( สํานักปลัด )
โครงการป้องกันไข้เลือดออก จํานวน 20,000 บาท
ค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันโรคไข้เลือดออก ประจําปี 2561 ปรากฏใน
ด้านบริการชุมชน และสังคม (00200)  แผนงานสาธารณสุข (00220
)  งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน (00223) 
( สํานักปลัด )
โครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า จํานวน 45,000 บาท
ค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ประจําปี 2561 ปรากฏใน
ด้านบริการชุมชน และสังคม (00200) แผนงานสาธารณ
สุข (00220)  งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุข
อืน (00223) (สํานักปลัด)
โครงการเผยแพร่ความรู้ด้านกําจัดขยะ จํานวน 50,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรม เผยแพร่ความรู้ด้านกําจัด
ขยะ ประจําปี 2561 ตังไว้ 45,000.00 บาท ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชน และสังคม (00200) แผนงานสาธารณสุข (00220)  งานบริการ
สาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน (00223) (สํานักปลัด)
โครงการเฝ้าระวัง ควบคุมป้องกันและระบาดวิทยาของโรคติดต่อ จํานวน 20,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายตามโครงการเฝ้าระวัง ควบคุมป้องกันและระบาดวิทยาของโรค
ติดต่อ ประจําปี 2561ปรากฏในด้านบริการชุมชน และ
สังคม (00200) แผนงานสาธารณสุข (00220)  งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอืน (00223) (สํานักปลัด)

งบเงินอุดหนุน รวม 97,500 บาท
เงินอุดหนุน รวม 97,500 บาท
เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ จํานวน 97,500 บาท
-  อุดหนุนศูนย์สาธารณสุขมูลฐานชุมชน  ประจําหมู่บ้าน (ศสมช.)    เพือ
เป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐานชุมชนในเขต
องค์การบริหารส่วนตําบลหนองทุ่ม  จํานวน 13  หมู่บ้าน ปรากฏใน
บริการชุมชนและสังคม (00200)   แผนงานสาธารณ
สุข  (00220)   งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุข
อืน (00223) ( สํานักปลัด )

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:45 หน้า : 18/35



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทัวไปเกียวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 1,454,768 บาท
งบบุคลากร รวม 981,768 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 981,768 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 732,888 บาท

1.1.1  เงินเดือนพนักงานส่วนตําบล (5220100)  ตังไว้   732,888
   บาท  เพือจ่ายให้แก่พนักงานส่วนตําบล  จํานวน   3  อัตรา จํานวน 12
  เดือน  ดังนี
-   ตําแหน่ง   นักบริหารงานสวัสดิการสังคม อํานวยการระดับต้น จํานวน
เงิน 336,360.-บาท
-   ตําแหน่ง   นักพัฒนาชุมชน ปฏิบัติการ จํานวนเงิน 200,764.- บาท
-   ตําแหน่ง   เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน ปฎิบัติงาน/ชํานาญงาน จํานวน
เงิน 195,764.-บาท
 ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสังคมสง
เคราะ ห์ (00230)  งานบริหารงานทัวไปเกียวกับสังคม
สงเคราะห์  (00231) (กองสวัสดิการสังคม)

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
1.1.2  เงินประจําตําแหน่ง  (5220300) ตังไว้ 42,000.-บาท   
 เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งสําหรับตําแหน่ง นักบริหารงานสวัสดิการ
สังคม  อํานวยการระดับต้น จํานวน 12  เดือน ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230
)  งานบริหารงานทัวไปเกียวกับสังคมสงเคราะห์  (00231) (กอง
สวัสดิการสังคม)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 182,880 บาท
     1.1.3  ค่าจ้างพนักงานจ้าง  (5220600) ตังไว้  182,880.00
  บาท เพือจ่ายให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ   และพนักงานจ้างทัวไปของ
องค์การบริหารส่วนตําบล  จํานวน    1   อัตราจํานวน 12  เดือน    ดังนี
พนักงานจ้างตามภารกิจ  จํานวน  1  อัตรา
      - ตําแหน่ง   ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน 1 อัตรา 
จํานวนเงิน 182,880.-บาท  ปรากฏปรากฏในด้านบริการชุมชนและ
สังคม (00200)   แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230)  งานบริหารงานทัว
ไปเกียวกับสังคมสงเคราะห์  (00231) (กองสวัสดิการสังคม)

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท
1.1.4  เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง (5220700) ตังไว้  24,000
.-บาท  เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชัวคราวให้แก่พนักงานจ้างตาม
ภารกิจและพนักงานจ้างชัวคราวจํานวน  1  อัตรา  ดังนีพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ  จํานวน  1อัตรา
   - ตําแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน  1  อัตรา  จํานวน 12
  เดือน จํานวนเงิน   24,000.-บาท
ปรากฏในปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสังคม
สงเคราะห์ (00230)  งานบริหารงานทัวไปเกียวกับสังคม
สงเคราะห์  (00231) (dv'สวัสดิการสังคม)

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:45 หน้า : 19/35



งบดําเนินงาน รวม 416,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 279,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 150,000 บาท

2.1.1  ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน (5310100) ตังไว้ 150,000.-บาท เพือจ่ายเป็นค่าตอบ
แทน ดังนี
-  บุคคลภายนอกทีมาปฏิบัติราชการให้แก่องค์การบริหารส่วนตําบล
 -  เงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษ  
                   ฯลฯ
ปรากฏในปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200)แผนงานสังคม
สงเคราะห์ (00230)  งานบริหารงานทัวไปเกียวกับสังคม
สงเคราะห์  (00231) (กองสวัสดิการสังคม)

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท
2.1.2  ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (5310300) ตัง
ไว้    5,000.-บาท  เพือจ่ายเป็นค่าปฏิบัติ งานนอกเวลาราชการของ
พนักงานส่วนตําบล ลูกจ้างประจําและพนักงานจ้าง ปรากฏในปรากฏใน
ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสังคม
สงเคราะห์ (00230)  งานบริหารงานทัวไปเกียวกับสังคม
สงเคราะห์  (00231) (กองสวัสดิการสังคม)

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 114,000 บาท
2.1.3  ค่าเช่าบ้าน(5310400) ตังไว้114,000.-บาท  เพือจ่ายเป็นค่าเช่า
ทีพัก  ค่าเช่าซือบ้านหรือเช่าซืออืนๆ  ให้แก่พนักงานส่วนตําบลทีมีสิทธิ
เบิกได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200)แผนงานสังคม
สงเคราะห์ (00230) งานบริหารงานทัวไปเกียวกับสังคม
สงเคราะห์ (00231) (กองสวัสดิการสังคม)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 10,000 บาท
2.1.4  ค่าเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (5310500)  ตัง
ไว้  10,000.- บาท  เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือทางการศึกษาให้แก่บุตร
พนักงานส่วนตําบล ปรากฏในด้านบริการชุมชนและ
สังคม (00200)  แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230) งานบริหารงานทัว
ไปเกียวกับสังคมสงเคราะห์  (00231) (กองสวัสดิการ)

ค่าใช้สอย รวม 90,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 30,000 บาท

2.2.1 รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ (5320100)  ตังไว้  30,000.00
   บาท  เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการรับ-ส่งเอกสาร/สิงพิมพ์ต่างๆของ
 องค์การบริหารส่วนตําบลค่าจ้างเหมาจัดทําโฆษณาและเผยแพร่งาน
ต่างๆขององค์การบริหารส่วนตําบล ค่าเย็บเข้าเล่มหนังสือข้อบังคับ
ต่างๆค่าตักสิงปฎิกูล ค่าธรรมเนียม  ค่าจ้างเหมาบริการล้างฟิล์ม   
ถ่ายเอกสาร ฯลฯปรากฏในปรากฏในด้านบริการชุมชนและ
สังคม (00200) แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230)งานบริหารงานทัวไป
เกียวกับสังคมสงเคราะห์  (00231)  (กองสวัสดิการสังคม)

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:45 หน้า : 20/35



รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 10,000 บาท
2.2.2รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ (5320200) ตังไว้ 10,000
.- บาท  เพือจ่ายเป็น
 - ค่าเลียงรับรองบุคคลหรือคณะบุคคลทีมาตรวจเยียม  ตรวจงาน  นิเทศ
งาน และโครงการทัศนศึกษาดูงานขององค์การบริหารส่วนตําบล
- ค่าใช้จ่ายในการจัดงานจัดนิทรรศการ  ประกวดการแข่งขัน  และพิธี
เปิดอาคารต่างๆ
- ค่าใช้จ่ายในการเตรียมการรับเสด็จฯ
- ค่าใช้จ่ายในการจัดทําหรือจัดซือสิงของเครืองใช้หรือเครืองบูชาหรือ
 เครืองสักการะสําหรับพิธีการทางศาสนาและประเพณีต่างๆของท้องถิน
 - ค่าใช้จ่ายในการจัดทํารัฐพิธีต่างๆ    
- ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน
       - ฯลฯ
 ปรากฏในด้านบริหารงานทัวไป  (00200)  แผนงานบริหารงานทัว
ไป(00230) งานบริหารทัวไป (00231) ( กองสวัสดิการ )

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 40,000 บาท

2.2.2 รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
หมวดอืนๆ (320300)  ตังไว้  40,000.-บาท เพือจ่ายเป็น
- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ตังไว้ 40,000.00 บาท เพือจ่ายเป็น
ค่าเบียเลียงค่าพาหนะค่าเช่าทีพัก ค่าลงทะเบียนและค่าใช้จ่ายอืนๆในการ
เดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนา ของพนักงานส่วนตําบลผู้
บริหาร และพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตําบล ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสังคมสงเคราะห์ (00230
) งานบริหารงานทัวไปเกียวกับสังคมสงเคราะห์ (00231) (ส่วนสวัสดิการ
สังคม)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 10,000 บาท
2.2.3  ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม (320400)  ตังไว้   10,000
  บาท  เพือจ่ายเป็นดังนี
   - ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพือใช้งานได้ตามปกติ  (วงเงิน
ไม่เกิน 5,000 บาท )ตังไว้   10,000  บาท  ตังจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏ
ในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสังคม
สงเคราะห์ (00230)  งานบริหารงานทัวไปเกียวกับสังคม
สงเคราะห์  (00231) (ส่วนสวัสดิการสังคม)

ค่าวัสดุ รวม 45,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท
2.3.1  วัสดุสํานักงาน (5330100)  ตังไว้ 30,000.-บาท เพือจ่ายเป็นค่า
วัสดุ  อุปกรณ์  สิงของ  เครืองใช้ต่างๆในสํานักงาน  ฯลฯ ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสังคม
สงเคราะห์ (00230)  งานบริหารงานทัวไปเกียวกับสังคม
สงเคราะห์  (00231) (กองสวัสดิการสังคม)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 15,000 บาท
2.3.2  วัสดุคอมพิวเตอร์(5331400) ตังไว้ 15,000.-บาท  เพือจัดซือ
วัสดุคอมพิวเตอร์ไว้ใช้ในสํานักงาน เช่น  แผ่นซีดี เมาส์  คีย์บอร์ด สาย
ไฟ  สายแลน ผงตลับหมึกสําหรับเครืองพิมพ์  ฯลฯ รายได้ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม (00200)   แผนงานสังคม
สงเคราะห์ (00230)  งานบริหารงานทัวไปเกียวกับสังคม
สงเคราะห์  (00231) (กองสวัสดิการสังคม)

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:45 หน้า : 21/35



ค่าสาธารณูปโภค รวม 2,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 2,000 บาท

2.4.1 ค่าไปรษณีย์  (5340400) ตังไว้  2,000.00 บาท  
เพือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าซือดวงตราไปรษณียากร และ
อืนๆ  ปรากฏในด้านบริหารงานทัวไป (00100)แผนงานบริหารงานทัว
ไป(00110)งานบริหารทัวไป(00111) ( สํานักปลัด )

งบลงทุน รวม 57,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 57,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน
ครุภัณฑ์สํานักงาน จํานวน 17,000 บาท
3.1.1  ครุภัณฑ์สํานักงาน (410100)ตังไว้ 17,000.-บาท เพือจ่ายเป็น
ค่าซือตู้เก็บเอกสาร โต๊ะทํางานเก้าอีนังทํางาน ฯลฯ ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสังคมสงเคราะห์(00230)งานบริหาร
ทัวไปเกียวกับสังคมสงเคราะห์  (00231) (กองสวัสดิการสังคม)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ จํานวน 40,000 บาท
3.1.2  ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (5411600) ตังไว้ 40,000.-บาท เพือจัด
ซือ คอมพิวเตอร์ เครืองปรินเตอร์ มอนิเตอร์  ฯลฯ  ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม (00200)แผนงานสังคมสงเคราะห์(00230) งานบริหาร
ทัวไปเกียวกับสังคมสงเคราะห์ (00231)(กองสวัสดิการสังคม)

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 240,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 200,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการมอบเครืองหุ่มกันหนาว จํานวน 100,000 บาท
 - ค่าใช้จ่ายตามโครงการมอบเครืองนุ่งห่มกันหนาว  ประจําปี  2561  ตัง
ไว้  100,000.00  บาท    ตังจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม(00200)  แผนงานสังคมสงเคราะห์(00220) งาน
สวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ (00232) (ส่วนสวัสดิการสังคม)
โครงการวันสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ จํานวน 100,000 บาท
 - เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวันสงกรานต์และวันผู้สูง
อายุ ประจําปี  2561  ตังไว้  100,000.00  บาท    ตังจ่ายจากเงินราย
ได้  ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม(00200)  แผนงานสังคม
สงเคราะห์(00220) งานสวัสดิการสังคมและสังคม
สงเคราะห์ (00232) (ส่วนสวัสดิการสังคม)

งบเงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 20,000 บาท
-อุดหนุนกาชาดอําเภอเซกา (ทีทําการปกครองอําเภอเซกา ) ปรากฏใน
ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงาน สังคม
สงเคราะห์ (00220) งานสวัสดิการสังคมและสังคม
สงเคราะห์ (00232) (กองสวัสดิการสังคม

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:45 หน้า : 22/35



เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ จํานวน 20,000 บาท
       -  อุดหนุนกาชาดจังหวัดบึงกาฬ ตังไว้ 20,000.00 บาท  ตังจ่ายจาก
เงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200)  แผน
งาน สังคมสังเคราะห์ (00220)  งานสวัสดิการสังคมและ
สังเคราะห์ (00232)          (ส่วนสวัสดิการสังคม) (จะสามารถเบิกจ่ายงบ
เงินอุดหนุนได้ต่อเมือโครงการดังกล่าวได้รับความเห็นชอบจากคณะ
อนุกรรมการอํานวยการกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
ระดับจังหวัดแล้วเท่านัน)  

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน รวม 3,235,932 บาท
งบบุคลากร รวม 1,936,932 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,936,932 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 637,380 บาท
เงินเดือนพนักงานส่วนตําบล (5220100) เพือจ่ายเงินเดือนให้แก่
พนักงานส่วนตําบล จํานวน 2 ตําแหน่ง 2 อัตรา ดังนี
- ตําแหน่ง ผู้อํานวยการกองช่าง อํานวยการระดับต้น จํานวน
เงิน 369,480.00.-บาท 
-  ตําแหน่ง นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน จํานวน
เงิน    267,900.00.-บาท
ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม(00200) แผนงานเคหะและ
ชุมชน (00240) งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน (00241)(กอง
ช่าง)

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
เงินประจําตําแหน่ง (5220300) ผู้อํานวยการกองช่าง เพือจ่ายเป็นเงิน
ประจําตําแหน่งให้แก่ผู้อํานวยการกองช่าง ระดับ 7 อัตราเดือน
ละ 3,500.00บาท จํานวน 12 เดือน ปรากฏในด้านบริการชุมชนและ
สังคม(00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทัวไป
เกียวกับเคหะและชุมชน (00241)(กองช่าง)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,113,552 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (5220700) เพือจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้าง
ตามภารกิจและพนักงานจ้างทัวไปขององค์การบริหารส่วน
ตําบล จํานวน 9 อัตรา จํานวน 12 เดือน ดังนี
         ตําแหน่งพนักงานจ้างตามภารกิจ 3 ตําแหน่ง 3 อัตรา
- ตําแหน่ง ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า รวมเป็นเงิน 134,850.00บาท
- ตําแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา รวมเป็นเงิน 153,156.00บาท
- ตําแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าทีบันทึกข้อมูล รวมเป็นเงิน 147,816.00บาท
         ตําแหน่งพนักงานจ้างทัวไป 1 ตําแหน่ง 6 อัตรา
- ตําแหน่ง พนักงานผลิตนําประปา จํานวน 6 รวมเป็นเงิน 678,000.00
บาท ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและ
ชุมชน (00240) งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน (00241)(กอง
ช่าง)

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:45 หน้า : 23/35



เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 144,000 บาท
เงินเพิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง (5220800) เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการ
ครองชีพชัวคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทัว
ไป จํานวน 9 อัตรา จํานวน 12 เดือน ดังนี
            ตําแหน่งพนักงานจ้างตามภารกิจ 3 ตําแหน่ง
      - ตําแหน่ง ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า รวมเป็นเงิน 24,000.00บาท
      - ตําแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา รวมเป็นเงิน 24,000.00บาท
      - ตําแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าทีบันทึกข้อมูล รวมเป็นเงิน 24,000.00บาท
            ตําแหน่งพนักงานจ้างทัวไป 6 ตําแหน่ง
       - ตําแหน่ง พนักงานผลิตนําประปา จํานวน 6 อัตราๆละ 1,000.00
  บาท/เดือน รวมเป็นเงิน 72,000.00บาท ปรากฏในด้านบริการชุมชน
และสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทัวไป
เกียวกับเคหะและชุมชน (00241)(กองช่าง)

งบดําเนินงาน รวม 1,084,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 282,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 200,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิน (5310100) เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทน ดังนี
     - บุคคลภายนอกทีมาปฏิบัติราชการให้แก่องค์การบริหารส่วนตําบล
     - เงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษ ฯลฯ                   
ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน (00240) ด้านบริการชุมชนและ
สังคม(00200) งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน (00241) (กอง
ช่าง)

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 30,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (5310300) เพือจ่ายเป็นค่า
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตําบลและพนักงาน
จ้าง  ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและ
ชุมชน (00240) งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน (00241
) (กองช่าง)

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 42,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน (5310400)เพือจ่ายเป็นค่าเช่าทีพัก ค่าเช่าซือบ้านหรือเช่าซือ
อืนๆ ให้แก่พนักงานส่วนตําบลทีมีสิทธิเบิกได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชน
และสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทัวไป
เกียวกับเคหะและชุมชน (00241) (กองช่าง)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 10,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (5310500) เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือทาง
การศึกษาให้แก่บุตรพนักงานส่วนตําบลและผู้บริหาร ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและ
ชุมชน (00240) งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน (00241)(กอง
ช่าง)

ค่าใช้สอย รวม 460,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 330,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ (5320100) เพือจ่ายเป็นค่าจ้าง
เหมาบริการเย็บหนังสือเข้าปกหนังสือ ล้าง-อัดฟิล์ม ถ่ายเอกสาร ฯลฯ
 ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและ
ชุมชน (00240) งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและ
ชุมชน (00241) (กองช่าง)

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:45 หน้า : 24/35



รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อืนๆ (5320300) เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ฯลฯ   
ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและ
ชุมชน (00240) งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน (00241
)  (กองช่าง)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 100,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม (5320400) เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการซ่อม
แซมบํารุงรักษาเพือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240)งานบริหาร
ทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน (00241)(กองช่าง)

ค่าวัสดุ รวม 340,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 25,000 บาท
วัสดุสํานักงาน (5330100) เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุ อุปกรณ์สิงของ
เครืองใช้ต่างๆในสํานักงาน ฯลฯ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและ
สังคม(00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทัวไป
เกียวกับเคหะและชุมชน (00241)(กองช่าง)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 200,000 บาท
ค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ (5330200) เพือจัดซือวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้า
ต่างๆ  สําหรับไว้ซ่อมหรือเปลียนไฟฟ้าในอาคารทีทําการและอาคารสถาน
ทีในความดูแลรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตําบล ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและ
ชุมชน (00240) งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน (00241)(กอง
ช่าง)

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 100,000 บาท
ค่าวัสดุก่อสร้าง (5330600) เพือจัดซือวัสดุก่อสร้างต่างๆ ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและ
ชุมชน (00240)งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน (00241)(กอง
ช่าง)

วัสดุเครืองแต่งกาย จํานวน 5,000 บาท
ค่าวัสดุเครืองแต่งกาย (5331200) เพือจัดซือชุดแต่งกายสําหรับการ
ปฏิบัติงานซ่อมไฟฟ้า ซ่อมประปาฯลฯ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและ
สังคม(00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทัวไป
เกียวกับเคหะและชุมชน (00241)(กองช่าง)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์ (5331400) เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ไว้
ใช้ในสํานักงาน เช่น แผ่นซีดี เมาส์ คีบอร์ด สายไฟ สายแลน ผงตลับหมึก
สําหรับเครืองพิมพ์ ฯลฯ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและ
สังคม (00200)  แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทัวไป
เกียวกับเคหะและชุมชน (00241)(กองช่าง)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 2,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 2,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์ (5340400) เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการบริการส่ง
ไปรษณีย์ ฯลฯ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงาน
เคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและ
ชุมชน (00241)(กองช่าง)

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:45 หน้า : 25/35



งบลงทุน รวม 215,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 215,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน
ครุภัณฑ์สํานักงาน จํานวน 25,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน (5410400) เพือจัดซือโต๊ะทํางาน โต๊ะประชุม โต๊ะหมู่
บูชา เก้าอีทํางาน โต๊ะวางคอมพิวเตอร์ เก้าอีนังสําหรับคอมพิวเตอร์ เครือง
ปรับอากาศ ฯลฯ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม(00200) แผน
งานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและ
ชุมชน (00241)(กองช่าง)

ครุภัณฑ์การเกษตร
ครุภัณฑ์การเกษตร จํานวน 100,000 บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร (5410400) เพือจัดซือเครืองเครืองปัมนํา เครืองสูบ
นํา เครืองรดนํา ฯลฯ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและ
สังคม (00200)  แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทัวไป
เกียวกับเคหะและชุมชน (00241)(กองช่าง)

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 30,000 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ (5410600) เพือจัดซือเครืองกําเนิด
ไฟฟ้า ขนาด 3 กิโลวัตต์ เครืองยนต์เบนซิน ฯลฯ ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม (00200) แผนงานเคหะและ
ชุมชน (00240) งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน (00241)(กอง
ช่าง)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ จํานวน 40,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ (5411600) เพือจัดซือ คอมพิวเตอร์ เครือง
ปรินเตอร์ มอนิเตอร์ ฯลฯ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200
)  แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและ
ชุมชน (00241)(กองช่าง)

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 20,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ (5411800) เพือให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงาน
เคหะและชุมชน (00240) งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและ
ชุมชน (00241) (กองช่าง)

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:45 หน้า : 26/35



งานไฟฟ้าถนน รวม 430,000 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 430,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 430,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 430,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ (5610200) แยกเป็น
-อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค จังหวัดบึงกาฬ ตังไว้ 230,000.-บาท
สําหรับติดตังไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณพร้อมพาดสายดับภายในหมู่
บ้าน บ้านหนองทุ่มใต้ หมู่ที 12 ปรากฏในด้านบริการชุมชนและ
สังคม(00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้า
ถนน (00242)(กองช่าง)
-อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค จังหวัดบึงกาฬ ตังไว้ 200,000.-บาท
สําหรับขยายเขตไฟฟ้าแรงตําภายในตําบลหนองทุ่ม ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม(00200) แผนงานเคหะและชุมชน (00240) งานไฟฟ้า
ถนน (00242)(กองช่าง)

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 505,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 475,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 475,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการกีฬาท้องถินเซกาสัมพันธ์ จํานวน 50,000 บาท
-  ค่าใช้จ่ายตามโครงการกีฬาท้องถินเซกาสัมพันธ์ ประจําปี 2561  เพือ
เป็นค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาท้องถินเซกาสัมพันธ์  ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของ
ชุมชน (00250)งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของ
ชุมชน (00252) (สํานักปลัด)
โครงการจัดประชุมเชิงปฏิบัติการ"การจัดทําแผนชุมชน" จํานวน 10,000 บาท
-  ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดประชุมเชิงปฏิบัติการ"การจัดทําแผน
ชุมชน"  ประจําปี  2561   ตังไว้ 10,000.00  บาท ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม (00200)  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของ
ชุมชน (00250)  งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของ
ชุมชน (00252) ( สํานักปลัด )
โครงการถ่ายทอดภูมิปัญญาท้องถิน จํานวน 30,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายตามโครงการถ่ายทอดภูมิปัญญาท้องถิน  ตัง
ไว้  30,000  บาท เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม การ
ประชุม สัมมนา เวทีแลกเปลียนเรียนรู้ การส่งเสริมสนับสนุน การสร้าง
จิตสํานึก พลังจิตอาสา และ การจัดกิจกรรมการมีส่วนร่วมของประชาชน
ในเขตพืนทีตําบลหนองทุ่มตังจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการ
ชุมชนและสังคม (00200)  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของ
ชุมชน (00250)  งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของ
ชุมชน (00252) (ส่วนสวัสดิการสังคม)
โครงการฝึกอบรมอาชีพระยะสัน จํานวน 50,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอาชีพระยะสัน  ประจําปี  2561  ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม (00200)แผนงานสร้างความเข้มแข็งของ
ชุมชน(00250)งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของ
ชุมชน(00252)  (กองสวัสดิการชุมชน)

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:45 หน้า : 27/35



โครงการฝึกอบรมอาชีพให้แก่ผู้ด้อยโอกาส จํานวน 30,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมอาชีพให้แก่ผู้ด้อยโอกาส  ตัง
ไว้ 30,000  บาท เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมอาชีพให้แก่ผู้ด้อย
โอกาส  ในเขตพืนทีตําบลหนองทุ่ม  ตังจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในด้าน
บริการชุมชนและสังคม (00200)  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของ
ชุมชน (00250)  งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของ
ชุมชน (00252) (ส่วนสวัสดิการสังคม)
โครงการฝึกอบรมอาชีพให้แก่ผู้พิการและดูแลผู้พิการ จํานวน 30,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมอาชีพให้แก่ผู้พิการและดูแลผู้พิการ  ตัง
ไว้ 40,000  บาท เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมอาชีพให้แก่ผู้
พิการและดูแลผู้พิการ ในเขตพืนทีตําบลหนองทุ่ม  ตังจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200)  แผนงานสร้างความเข้ม
แข็งของชุมชน (00250)  งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของ
ชุมชน (00252) (ส่วนสวัสดิการสังคม)
โครงการพัฒศักยภาพกลุ่มพัฒนาสตรีตําบลหนองทุ่ม จํานวน 30,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒศักยภาพกลุ่มพัฒนาสตรีตําบลหนองทุ่ม
  ตังไว้  30,000  บาทเพือเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม การ
ประชุม สัมมนา เวทีแลกเปลียนเรียนรู้ การส่งเสริมสนับสนุน และการจัด
กิจกรรม การมีส่วนร่วมของกลุ่มพัฒนาสตรีในเขตพืนทีตําบลหนอง
ทุ่ม  ตังจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200
)  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250)  งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็งของชุมชน (00252) (ส่วนสวัสดิการสังคม)
โครงการเวทีประชาคมและการมีส่วนร่วม จํานวน 15,000 บาท
-  ค่าใช้จ่ายตามโครงการเวทีประชาคมและการมีส่วน
ร่วม  ประจําปี  ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200)  แผน
งานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250)  งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งของชุมชน (00252) 
( สํานักปลัด )
โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพชีวิตแก่ผู้สูงอายุและผู้
พิการ  ประจําปี  2561

จํานวน 100,000 บาท

- ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพชีวิตแก่
ผู้สูง  อายุ  และผู้พิการประจําปี  2561  
   ตังไว้  100,000  บาทเพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมของศูนย์
พัฒนาคุณภาพผู้สูงอายุ  จัดตังโรงเรียนผู้สูงอายุ    จัดตังและสนับสนุน
กิจกรรมศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้พิการ  ผู้ป่วยเอดส์  กิจกรรม
นันทนาการ  จัดกิจกรรมเยียมเยียนผู้สูงอายุ  ผู้พิการ  จัดกิจกรรมอบรม
อาสาสมัครดูแลผู้สูงอายุทีบ้าน  อบรมส่งเสริมสุขภาพให้ความรู้ในการ
รักษาสุขภาพกายและสุขภาพจิตให้แก่ผู้สูงอายุ  และค่าใช้จ่ายอืน ๆ ทีเกียว
ข้องในโครงการ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200)  แผน
งานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250)  งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งของชุมชน (00252) (ส่วนสวัสดิการสังคม)
โครงการส่งเสริมสนับสนุนเด็กและเยาวชน จํานวน 30,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมสนับสนุนเด็กและเยาวชนตัง
ไว้  20,000บาทเพือเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม เวทีแลกเปลียนเรียน
รู้ การส่งเสริมสนับสนุนการจัดกิจกรรมการมีส่วนร่วมของเด็กและเยาวชน
ในเขตพืนทีตําบลหนองทุ่ม  ปรากฏในด้านบริการชุมชนและ
สังคม (00200)  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250)  งาน
ส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน (00252) (ส่วนสวัสดิการ
สังคม)

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:45 หน้า : 28/35



โครงการอันเนืองมาจากพระราชดําริฯ จํานวน 100,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายในการดําเนินการตามโครงการอันเนืองมาจากพระราช
ดําริฯ ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็งของชุมชน (00250)  งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้ม
แข็งของชุมชน (00252) (สํานักปลัด)

งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 30,000 บาท
 เงินอุดหนุนส่วนราชการ (5610200) ตังไว้ 30,000 บาท 
- อุดหนุนโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในพืนทีอําเภอ
เซกา ปรากฏในด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานสร้าง
ความเข้มแข็งของชุมชน(00250) งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข็ม
แข็งชุมชน (00252) (ส่วนสํานักปลัด) 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 200,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 200,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการแข่งขันกีฬาภายในตําบล "หนองทุ่มเกมส์" จํานวน 200,000 บาท
ค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬาภายในประจําตําบล “หนองทุ่มเกมส์ “ 
ประจําปี 2561 ปรากฏด้านบริการชุมชนและสังคม (00200) แผนงาน
การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ  (00260) งานกีฬาและ
นันทนาการ (00262) (กองการศึกษาฯ )

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน รวม 270,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 270,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 270,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โคงการแห่เทียนพรรษา จํานวน 70,000 บาท
ค่าใช้จ่ายตามโครงการแห่เทียนพรรษา ประจําปี 2561  ปรากฏในด้าน
บริการการชุมชนและสังคม (00200) แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม
และนันทนาการ (00260) งานศาสนาและวัฒนธรรมท้อง
ถิน(00263) (กองศึกษา)
โครงการแข่งขันเรือยาวประเพณีออกพรรษา จํานวน 200,000 บาท
ค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันเรือยาวประเพณีออก
พรรษา ประจําปี 2561 ปรากฏในด้านบริการการชุมชนและ
สังคม (00200) แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและ
นันทนาการ (00260) งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิน (00263) (กอง
ศึกษา)

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:45 หน้า : 29/35



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน รวม 3,700,000 บาท
งบลงทุน รวม 3,700,000 บาท
ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 3,700,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค
โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านกุดสิมเหนือ หมู่ที 13 จํานวน 230,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(โดยใช้โม่เล็กผสมหน้างาน)หมู่
ที13 บ้านกุดสิมเหนือ กว้าง5.00เมตร ยาว96เมตร หนา0.15เมตร หรือ
ลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพพืนทีถนนจริง หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า480ตร.ม
.ตามแบบ ทถ.2-202 ปรากฏในด้านเศรษฐกิจ(00300)แผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา(00310)งานก่อสร้างโครงสร้างพืน
ฐาน (00312)(กองช่าง)
โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านดงตอกแป้น หมู่ 4 จํานวน 230,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(โดยใช้โม่เล็กผสมหน้า
งาน)ภายในหมู่บ้าน หมู่ที4 บ้านดงตอก
แป้น กว้าง5.00เมตร ยาว96.00 เมตร หนา0.15เมตร หรือลงลูกรังไหล่
ทางตามสภาพพืนทีจริง หรือพืนทีไม่น้อยกว่า480ตร.ม.ตามแบบ ทถ
-2-202 ปรากฏในด้านเศรษฐกิจ(00300)แผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา(00310)งานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน(00312)(กองช่าง)
โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านท่าแคนงาม หมู่ 9 จํานวน 230,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(โดยใช้โม่เล็กผสมหน้า
งาน) หมู่ที 9 บ้านท่าแคน
งาม กว้าง5.00เมตร ยาว96เมตร หนา0.15เมตร หรือลงลูกรังไหล่ทาง
ตามสภาพพืนทีจริง หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า480ตร.ม.พร้อมลงท่อ คสล
.ขนาด 0.40x1.00ม.จํานวน7ท่อน1จุด ตามแบบ ทถ.2-202 ปรากฏใน
ด้านเศรษฐกิจ(00300)แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(00310)งาน
ก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน(00312)(กองช่าง)
โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านบึงเค็ง หมู่ 2 จํานวน 230,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(โดยใช้โม่เล็กผสมหน้า
งาน) ภายในหมู่บ้าน หมู่ที2 บ้านบึง
เค็ง กว้าง4.00เมตร ยาว120เมตร หนา 0.15เมตร หรือลงลูกรังไหล่ทาง
ตามสภาพพืนทีจริง หรือพืนทีไม่น้อยกว่า 480ตร.ม. ตามแบบ ทถ
-2-202 ปรากฏในด้านเศรษฐกิจ(00300)แผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา (00310)งานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน (00312)(กองช่าง)
โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านปิยะชน หมู่ 11 จํานวน 230,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(โดยใช้โม่เล็กผสมหน้า
งาน) หมู่ที11 บ้านปิยะ
ชน กว้าง3.00เมตร ยาว160เมตร หนา0.15เมตร หรือลงลูกรังไหล่ทาง
ตามสภาพพืนทีจริง หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า480ตร.ม. ตามแบบ ทถ
.2-202 ปรากฏในด้านเศรษฐกิจ(00300)แผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา(00310)งานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน (00312)(กองช่าง)
โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านมงคลพัฒนา  หมุ่ที 10 จํานวน 230,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(โดยใช้โม่เล็กผสมหน้า
งาน) หมู่ที10 บ้านมงคล
พัฒนา กว้าง4.00เมตร ยาว121เมตร หนา0.15เมตร หรือลงลูกรังไหล่
ทางตามสภาพพืนทีจริง หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า484ตร.ม. พร้อมลง
ท่อ คสล.ขนาด0.40x1.00ม. จํานวน5ท่อน1จุด ตามแบบ ทถ
.2-202 ปรากฏในด้านเศรษฐกิจ(00300)แผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา(00310)งานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน(00312)(กองช่าง)

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:45 หน้า : 30/35



โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านหนองจิก หมู่ที 6 จํานวน 210,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(โดยใช้โม่เล็กผสมหน้า
งาน) หมู่ที6 บ้านหนอง
จิก กว้าง5.00เมตร ยาว87.00เมตร หนา0.15เมตร หรือลงลูกรังไหล่ทาง
ตามสภาพพืนทีจริง หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า435ตร.ม. พร้อมลงท่อ คสล
. ขนาด0.40x1.00ม. จํานวน7ท่อน 1จุด ตามแบบ ทถ.2-202 ปรากฏใน
ด้านเศรษฐกิจ(00300)แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(00310)งาน
ก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน(00312)(กองช่าง)
โครงการก่อสร้างประตูทางเข้า-ออก สํานักงาน จํานวน 100,000 บาท
โครงการก่อสร้างประตูทางเข้า-ออกสํานัก
งาน ยาว14.80เมตร สูง1.80 เมตร รวม26.64ตร.ม. ตามแบบ อบต
.หนองทุ่มกําหนด ปรากฏในด้านเศรษฐกิจ(00300)แผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา(00310)งานก่อสร้างโครงสร้างพืน
ฐาน(00312)(กองช่าง)
โครงการก่อสร้างรางระบายนําคอนกรีตเสริมเหล็ก   ภายในหมู่บ้าน  หมู่ที 1  
บ้านหนองทุ่ม

จํานวน 240,000 บาท

โครงการก่อสร้างรางระบายนําคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่
ที 1 บ้านหนองทุ่ม กว้าง0.60เมตร ลึก0.58เมตร ยาว135เมตร (พร้อม
ฝาปิด คสล.) พร้อมลงบ่อพัก ขนาด1.00x1.00ม. จํานวน2จุด ตาม
แบบ อบต.หนองทุ่มกําหนด ปรากฏในด้านเศรษฐกิจ(00300)แผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา(00310)งานก่อสร้างโครงสร้างพืน
ฐาน (00312)(กองช่าง)
โครงการก่อสร้างรางระบายนําคอนกรีตเสริมเหล็ก  ภายในหมู่บ้าน  หมู่ที 3  
บ้านเหล่าสวนกล้วย

จํานวน 230,000 บาท

โครงการก่อสร้างรางระบายนําคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่
ที 3 บ้านเหล่าสวนกล้วย เส้น
ที1 กว้าง0.60เมตร ลึก0.58เมตร ยาว87 เมตร (พร้อมฝาปิด คสล.) เส้น
ที2 กว้าง0.60เมตร ลึก0.58เมตร ยาว26 เมตร (พร้อมฝาปิด คสล.) เส้น
ที3 กว้าง0.60เมตร ลึก0.58เมตร ยาว17 เมตร (พร้อมฝาปิด คสล
.) พร้อมลงบ่อพัก ขนาด1.00x1.00ม. จํานวน3 จุด ตามแบบ อบต.หนอง
ทุ่มกําหนด ปรากฏในด้านเศรษฐกิจ(00300) แผนงานอุตสาหกรรมและ
การโยธา(00310)งานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน(00312)(กองช่าง)
โครงการก่อสร้างรางระบายนําคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านกุดสิม 
หมู่ที 7

จํานวน 230,000 บาท

โครงการก่อสร้างรางระบายนําคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่
ที 7 บ้านกุดสิม กว้าง0.60เมตร ลึก0.58เมตร ยาว125เมตร (พร้อมฝา
ปิด คสล.) พร้อมบ่อพัก ขนาด1.00x1.00ม. จํานวน1จุด ตามแบบ อบต
.หนองทุ่มกําหนด ปรากฏในด้านเศรษฐกิจ(00300)แผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา(00310)งานก่อสร้างโครงสร้างพืน
ฐาน(00312)(กองช่าง)
โครงการก่อสร้างรางระบายนําคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโคก
ก่อง หมุ่ที 5

จํานวน 230,000 บาท

โครงการก่อสร้างรางระบายนําคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่
ที 5 บ้านโคก
ก่อง กว้าง0.60เมตร ลึก0.58เมตร ยาว125.00เมตร (พร้อมฝาปิด คสล
.) พร้อมบ่อพัก ขนาด1.00x1.00ม. จํานวน2จุด ตามแบบ อบต.หนองทุ่ม
กําหนด ปรากฏในด้านเศรษฐกิจ(00300)แผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา(00310)งานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน (00312)(กองช่าง)

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:45 หน้า : 31/35



โครงการก่อสร้างรางระบายนําคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านเหล่า 
หมู่ที 8

จํานวน 230,000 บาท

โครงการก่อสร้างรางระบายนําคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่
ที 8 บ้านเหล่า กว้าง0.60เมตร ลึก0.58เมตร ยาว128เมตร (พร้อมฝา
ปิด คสล.) พร้อมบ่อพัก ขนาด1.00x1.00ม. จํานวน1จุด ตามแบบ อบต
.หนองทุ่มกําหนด ปรากฏในด้านเศรษฐกิจ(00300)แผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา(00310)งานก่อสร้างโครงสร้างพืน
ฐาน(00312)(กองช่าง)
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังสู่พืนทีการเกษตร บ้านปิยะชน หมู่ที 
11

จํานวน 100,000 บาท

โครงการปรับปรุงถนนลูกรังสู่พืนทีการตเกษตร บ้านปิยะชน หมู่
ที 11 ปรากฏในด้านเศรษฐกิจ(00300)แผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา (00310)งานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน(00312)(กองช่าง)
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมห้องเก็บของภายใน อบต.หนองทุ่ม จํานวน 200,000 บาท
ปรับปรุงซ่อมแซมห้องเก็บของในองค์การบริหารส่วนตําบลหนองทุ่ม ตาม
แบบ อบต.หนองทุ่มกําหนด ปรากฏในด้านเศรษฐกิจ(00300)แผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา(00310)งานก่อสร้างโครงสร้างพืน
ฐาน (00312)(กองช่าง)
โครงการปรับปรุงถนน คสล.ภายในตําบลหนองทุ่ม จํานวน 150,000 บาท
โครงการปรับปรุงถนน คสล.ภายในตําบลหนองทุ่ม ปรากฏในด้าน
เศรษฐกิจ(00300)แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา(00310)งานก่อ
สร้างโครงสร้างพืนฐาน(00312)(กองช่าง)

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังภายในเขตพืนทีความรับผิด
ชอบ

จํานวน 400,000 บาท

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังภายในเขตพืนทีรับผิด
ชอบ ปรากฏในด้านเศรษฐกิจ(00300)แผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา(00310)งานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน(00312)(กองช่าง) 

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 180,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 140,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 140,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการปลูกต้นไม้เนืองในวันต้นไม้ประจําปีของชาติ ประจําปีงบประมาณ 
2561

จํานวน 40,000 บาท

- ค่าใช้จ่ายตามโครงการปลูกต้นไม้เนืองในวันต้นไม้ประจําปีของชาติ พ
.ศ.2561 เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมและอนุรักษ์สิงแวดล้อม ตําบล
หนองทุ่ม ปรากฏในด้านการเกษตร (00300) แผนงานการ
เกษตร (00320)งานส่งเสริมการเกษตร (00321) ( สํานักปลัด )
โครงการฝึกอบรมเพือส่งเสริมให้ความรู้เทคโนโลยีและวิชาการทางการ
เกษตร

จํานวน 30,000 บาท

 - ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมเพือส่งเสริมให้ความรู้เทคโนโลยีและ
วิชาการทางการเกษตร ปรากฏในด้านการเศรษฐกิจ (00300)  แผนงาน
การเกษตร(00320) งานส่งเสริมการเกษตร(00321)( สํานักปลัด )
โครงการส่งเสริมการฝึกอบรมอาชีพให้กับเกษตรกร จํานวน 30,000 บาท
- ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมพัฒนาและอนุรักษ์สิงแวดล้อม ตําบล
หนองทุ่ม  เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมและอนุรักษ์สิงแวดล้อม ตําบล
หนองทุ่ม ปรากฏในด้านการเกษตร (00300) แผนงานการ
เกษตร (00320)งานส่งเสริมการเกษตร (00321) ( สํานักปลัด )

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:45 หน้า : 32/35



โครงการส่งเสริมพัฒนาและอนุรักษ์สิงแวดล้อมตําบลหนองทุ่ม จํานวน 40,000 บาท
ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมพัฒนาและอนุรักษ์สิงแวดล้อม ตําบลหนอง
ทุ่ม เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมและอนุรักษ์สิงแวดล้อม ตําบลหนอง
ทุ่ม ปรากฏในด้านการเกษตร (00300) แผนงานการ
เกษตร (00320)งานส่งเสริมการเกษตร (00321) ( สํานักปลัด )

งบเงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 40,000 บาท
อุดหนุนทีทําการปกครองจังหวัดบึงกาฬ   โครงการวันยางพาราจังหวัดบึง
กาฬ  ประจําปีงบประมาณ 25561 เพือใช้ในการจัดกิจกรรมวันยางพารา
จังหวัดบึงกาฬ  ปรากฏในด้านการเศรษฐกิจ(00300) แผนงานการ
เกษตร(00320) งานส่งเสริมการเกษตร(00321)( สํานักปลัด )

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา รวม 1,250,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 1,250,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 400,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 400,000 บาท
ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ (330900) เพือจัดซือสาร
ส้ม คลอรีน  ทรายกรองนํา ปูนขาว สําหรับระบบประปาหมู่บ้าน ปรากฏใน
ด้านการเศรษฐกิจ (00300) แผนงานการพาณิชย์ (00330) งานกิจการ
ประปา(00332)(กองช่าง)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 850,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 850,000 บาท
ค่าไฟฟ้า (340100) เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสําหรับการผลิตนําประปาภาย
ในหมู่บ้าน หมู่ที 1,2,3,4,6,8 และหมู่ที 9 ปรากฏในด้านการ
เศรษฐกิจ(00300) แผนงานการพาณิชย์ (00330) งานกิจการ
ประปา(00332) (กองช่าง)

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 10,559,800 บาท
งบกลาง รวม 10,559,800 บาท
งบกลาง รวม 10,559,800 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 240,000 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม (110300) เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุน
ประกันสังคมในส่วนของนายจ้างให้แก่สํานักงานประกันสังคมจังหวัดบึง
กาฬ  ปรากฏใน ด้านงบกลาง (00400) แผนงานงบ
กลาง(00410) งานงบกลาง (00411) (สํานักปลัด)

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:45 หน้า : 33/35



เบียยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 6,591,600 บาท
เบียผู้สูงอายุ  จํานวน 6,591,600  บาท
    - เบียผู้สูงอายุ
 - ช่วงอายุ  60-69  ปีจํานวน  472 คนๆละ 600บาท/เดือน เป็น
เงิน 283,200/เดือน  จํานวน  12  เดือนเป็นเงิน  3,398,400  บาท
 - ช่วงอายุ  70-79  ปีจํานวน  247 คนๆละ 700บาท/เดือน  เป็น
เงิน 172,900 บาท/เดือน  จํานวน  12  เดือนเป็นเงิน 2,074,800
 - ช่วงอายุ  80-89  ปีจํานวน  94 คนๆละ 800บาท/เดือน  เป็น
เงิน 75,200 บาท/เดือน  จํานวน  12  เดือนเป็นเงิน  902,400บาท
 - ช่วงอายุ  90  ปีขึนไป จํานวน  18 คนๆละ1,000บาท /เดือน เป็น
เงิน 18,000 บาท/เดือน  จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 216,000 
     เพือจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบียยังชีพผู้สูงอายุ  ปรากฎในด้านงบ
กลาง (00400) แผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง (00411)(กอง
สวัสดิการสังคม)
 

เบียยังชีพคนพิการ จํานวน 3,043,200 บาท
เบียยังชีพคนพิการ      จํานวน    3,043,200   บาท
    - เบียยังชีพผู้พิการ  จํานวน   317  คน ๆละ  800  บาท/เดือน เป็น
เงิน 253,600 บาท/เดือน  จํานวน  12  เดือน  เป็นเงิน  3,043,200
  บาท  
    เพือจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์ผู้พิการปรากฏในด้านงบกลาง (00400
) แผนงานงบกลาง (00410) งานงบกลาง (00411)(กองสวัสดิการสังคม)

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จํานวน 120,000 บาท
1.2  เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ (110900)  ตังไว้  120,000.- บาท  เพือจ่าย
เป็นเงินสงเคราะห์เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์  จํานวน  20  คน ๆ
 ละ  500  บาท/เดือน เป็น
เงิน 10,000 บาท/เดือน  จํานวน  12  เดือน เป็นเงิน 120,000  ตังจ่าย
จากเงินรายได้ ปรากฏในด้านงบกลาง (00400)  แผนงานงบ
กลาง (00410)  งานงบกลาง (00411) (ส่วนสวัสดิการสังคม)

สํารองจ่าย จํานวน 200,000 บาท
เงินสํารองรายจ่าย (111000)  เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการป้องกันและ
บรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนทีเกิดจากสาธารณภัยต่าง ๆ หรือ
กรณีทีไม่สามารถคาดการณ์ได้ล่วงหน้า ปรากฏในด้านงบ
กลาง (00400) แผนงานงบกลาง(00410) งานงบกลาง (00411) (สํานัก
ปลัด)

รายจ่ายตามข้อผูกพัน จํานวน 155,000 บาท
รายจ่ายตามข้อผูกพัน ตังไว้ 155,000  บาท
  - เงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถินหรือพืนที ตัง
ไว้  75,000.- บาท เพือจ่ายเป็นเงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพใน
ระดับตําบล ปรากฏในด้านงบกลาง (00400) แผนงานงบกลาง(00410
)งานงบกลาง (00411) (สํานักปลัด)
  - เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน  ตังไว้  80,000.-บาท  เพือจ่ายเป็น
เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนโดยยึดหลัก  ประชาชนออม 1
  ส่วน อปท. 1 ส่วน  และรัฐบาล 1 ส่วนไปปรากฏในด้านงบกลาง(00400
) แผนงานงบกลาง(00410)งานงบกลาง(00411) (กองสวัสดิการสังคม)

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:46 หน้า : 34/35



เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน (กบท.) จํานวน 210,000 บาท
เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน (กบท
.) (120100) เพือจ่ายสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน ประจําปีงบประมาณ 2561 ปรากฏในปรากฏในด้านงบ
กลาง (00400) แผนงานงบกลาง(00410)งานงบกลาง (00411) (สํานัก
ปลัด)

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:18:46 หน้า : 35/35



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 155,000

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 120,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 240,000

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 6,591,600

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (กบท.)

210,000

สํารองจ่าย 200,000

เบียยังชีพคนพิการ 3,043,200

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

เงินเดือนนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,113,552 182,880

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 144,000 24,000

เงินเดือนพนักงาน 637,380 732,888

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา

เงินประจําตําแหน่ง 42,000 42,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 10,000 10,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

200,000 150,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:19:11 หน้า : 1/14



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 155,000

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 120,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 240,000

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 6,591,600

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (กบท.)

210,000

สํารองจ่าย 200,000

เบียยังชีพคนพิการ 3,043,200

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก 42,120 42,120

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 2,404,800 2,404,800

เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

86,400 86,400

เงินเดือนนายก/รองนายก 514,080 514,080

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก 42,120 42,120

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 962,052 1,671,780 3,930,264

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 51,084 192,900 411,984

เงินเดือนพนักงาน 2,201,560 3,586,120 7,157,948

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 218,400 218,400

เงินประจําตําแหน่ง 42,000 218,400 344,400

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 70,000 60,000 150,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

200,000 427,270 977,270

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:19:11 หน้า : 2/14



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน
ค่าเช่าบ้าน 42,000 114,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 30,000 5,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึง
บริการ 330,000 30,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรอง
และพิธีการ 10,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการ
ปฏิบัติราชการทีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าจัดการเรียนการ
สอน (รายหัว)
ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 30,000 40,000

โคงการแห่เทียน
พรรษา 70,000

โครงการกีฬาท้องถิน
เซกาสัมพันธ์ 50,000

โครงการขับขีปลอดภัย
ในช่วงเทศกาล
โครงการแข่งขันกีฬา
ภายในตําบล "หนอง
ทุ่มเกมส์"

200,000

โครงการแข่งขันเรือ
ยาวประเพณีออก
พรรษา

200,000

โครงการจัดการเลือก
ตังของ อบต.หนองทุ่ม

โครงการจัดเก็บภาษี
เคลือนที

โครงการจัดทําแผนที
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน
โครงการจัดประชุมเชิง
ปฏิบัติการ"การจัดทํา
แผนชุมชน"

10,000

โครงการถ่ายทอด
ภูมิปัญญาท้องถิน 30,000

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:19:11 หน้า : 3/14



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน
ค่าเช่าบ้าน 30,000 188,000 374,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 5,000 15,000 55,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึง
บริการ 50,000 400,000 810,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรอง
และพิธีการ 100,000 110,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการ
ปฏิบัติราชการทีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าจัดการเรียนการ
สอน (รายหัว) 244,800 244,800

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 50,000 190,000 310,000

โคงการแห่เทียน
พรรษา 70,000

โครงการกีฬาท้องถิน
เซกาสัมพันธ์ 50,000

โครงการขับขีปลอดภัย
ในช่วงเทศกาล 75,000 75,000

โครงการแข่งขันกีฬา
ภายในตําบล "หนอง
ทุ่มเกมส์"

200,000

โครงการแข่งขันเรือ
ยาวประเพณีออก
พรรษา

200,000

โครงการจัดการเลือก
ตังของ อบต.หนองทุ่ม 600,000 600,000

โครงการจัดเก็บภาษี
เคลือนที 10,000 10,000

โครงการจัดทําแผนที
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

100,000 100,000

โครงการจัดประชุมเชิง
ปฏิบัติการ"การจัดทํา
แผนชุมชน"

10,000

โครงการถ่ายทอด
ภูมิปัญญาท้องถิน 30,000

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:19:11 หน้า : 4/14



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการบริหารจัดการ
ระบบการแพทย์ฉุก
เฉิน อบต.หนองทุ่ม 
ประจําปีงบประมาณ 
2561

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์รอบสํานักงานอบ
ต.หนองทุ่ม
โครงการปลูกต้นไม้
เนืองในวันต้นไม้
ประจําปีของชาติ 
ประจําปีงบประมาณ 
2561

40,000

โครงการป้องกันไข้
เลือดออก

โครงการป้องกันโรค
พิษสุนัขบ้า
โครงการเผยแพร่
ความรู้ด้านกําจัดขยะ

โครงการฝึกอบรมเพือ
ส่งเสริมให้ความรู้
เทคโนโลยีและวิชาการ
ทางการเกษตร

30,000

โครงการฝึกอบรม
อาชีพระยะสัน 50,000

โครงการฝึกอบรม
อาชีพให้แก่ผู้ด้อย
โอกาส

30,000

โครงการฝึกอบรม
อาชีพให้แก่ผู้พิการ
และดูแลผู้พิการ

30,000

โครงการเฝ้าระวัง ควบ
คุมป้องกันและระบาด
วิทยาของโรคติดต่อ
โครงการพัฒนาครูผู้
ดูแลเด็ก/ผู้ดูแลเด็ก

โครงการพัฒนา
ศักยภาพบุคลากรผู้
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:19:11 หน้า : 5/14



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการบริหารจัดการ
ระบบการแพทย์ฉุก
เฉิน อบต.หนองทุ่ม 
ประจําปีงบประมาณ 
2561

30,000 30,000

โครงการปรับปรุงภูมิ
ทัศน์รอบสํานักงานอบ
ต.หนองทุ่ม

200,000 200,000

โครงการปลูกต้นไม้
เนืองในวันต้นไม้
ประจําปีของชาติ 
ประจําปีงบประมาณ 
2561

40,000

โครงการป้องกันไข้
เลือดออก 20,000 20,000

โครงการป้องกันโรค
พิษสุนัขบ้า 45,000 45,000

โครงการเผยแพร่
ความรู้ด้านกําจัดขยะ 50,000 50,000

โครงการฝึกอบรมเพือ
ส่งเสริมให้ความรู้
เทคโนโลยีและวิชาการ
ทางการเกษตร

30,000

โครงการฝึกอบรม
อาชีพระยะสัน 50,000

โครงการฝึกอบรม
อาชีพให้แก่ผู้ด้อย
โอกาส

30,000

โครงการฝึกอบรม
อาชีพให้แก่ผู้พิการ
และดูแลผู้พิการ

30,000

โครงการเฝ้าระวัง ควบ
คุมป้องกันและระบาด
วิทยาของโรคติดต่อ

20,000 20,000

โครงการพัฒนาครูผู้
ดูแลเด็ก/ผู้ดูแลเด็ก 50,000 50,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพบุคลากรผู้
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

60,000 60,000

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:19:11 หน้า : 6/14



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการพัฒศักยภาพ
กลุ่มพัฒนาสตรีตําบล
หนองทุ่ม

30,000

โครงการมอบเครือง
หุ่มกันหนาว 100,000

โครงการวันเด็กแห่ง
ชาติ

โครงการวันสงกรานต์
และวันผู้สูงอายุ 100,000

โครงการเวทีประชาคม
และการมีส่วนร่วม 15,000

โครงการสงเคราะห์ค่า
พาหนะเด็กยากจนและ
ด้อยโอกาส ของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด
องค์การบริหารส่วน
ตําบลหนองทุ่ม อําเภอ
เซกา จังหวัดบึงกาฬ

โครงการส่งเสริมการ
ฝึกอบรมอาชีพให้กับ
เกษตรกร

30,000

โครงการส่งเสริม
พัฒนาและอนุรักษ์สิง
แวดล้อมตําบลหนอง
ทุ่ม

40,000

โครงการส่งเสริมและ
สนับสนุนการพัฒนา
คุณภาพชีวิตแก่ผู้สูง
อายุและผู้พิการ  
ประจําปี  2561

100,000

โครงการส่งเสริมสนับ
สนุนเด็กและเยาวชน 30,000

โครงการสนับสนุน
ศูนย์เด็กวัดจอมมณีธร
โครงการสนับสนุน
ศูนย์เด็กวัดชัยมงคลธร
รมาวาส

โครงการสนับสนุน
ศูนย์เด็กวัดศรีธาตุ

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:19:11 หน้า : 7/14



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการพัฒศักยภาพ
กลุ่มพัฒนาสตรีตําบล
หนองทุ่ม

30,000

โครงการมอบเครือง
หุ่มกันหนาว 100,000

โครงการวันเด็กแห่ง
ชาติ 50,000 50,000

โครงการวันสงกรานต์
และวันผู้สูงอายุ 100,000

โครงการเวทีประชาคม
และการมีส่วนร่วม 15,000

โครงการสงเคราะห์ค่า
พาหนะเด็กยากจนและ
ด้อยโอกาส ของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด
องค์การบริหารส่วน
ตําบลหนองทุ่ม อําเภอ
เซกา จังหวัดบึงกาฬ

250,000 250,000

โครงการส่งเสริมการ
ฝึกอบรมอาชีพให้กับ
เกษตรกร

30,000

โครงการส่งเสริม
พัฒนาและอนุรักษ์สิง
แวดล้อมตําบลหนอง
ทุ่ม

40,000

โครงการส่งเสริมและ
สนับสนุนการพัฒนา
คุณภาพชีวิตแก่ผู้สูง
อายุและผู้พิการ  
ประจําปี  2561

100,000

โครงการส่งเสริมสนับ
สนุนเด็กและเยาวชน 30,000

โครงการสนับสนุน
ศูนย์เด็กวัดจอมมณีธร 269,500 269,500

โครงการสนับสนุน
ศูนย์เด็กวัดชัยมงคลธร
รมาวาส

230,300 230,300

โครงการสนับสนุน
ศูนย์เด็กวัดศรีธาตุ 205,800 205,800

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:19:11 หน้า : 8/14



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบต.เคลือนที

โครงการอันเนืองมา
จากพระราชดําริฯ 100,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 100,000 10,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครืองแต่งกาย 5,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,000 15,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 200,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน

วัสดุเครืองดับเพลิง

วัสดุงานบ้านงานครัว

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ 400,000

ค่าอาหารเสริม (นม)

วัสดุการเกษตร

วัสดุก่อสร้าง 100,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

วัสดุสํานักงาน 25,000 30,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสือสารและโทร
คมนาคม

ค่าไฟฟ้า 850,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 2,000 2,000

ค่าบริการโทรศัพท์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน 25,000 17,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 40,000 40,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 30,000

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:19:11 หน้า : 9/14



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบต.เคลือนที 20,000 20,000

โครงการอันเนืองมา
จากพระราชดําริฯ 100,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 20,000 60,000 190,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครืองแต่งกาย 20,000 25,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 40,000 40,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 30,000 70,000 125,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 200,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 370,000 370,000

วัสดุเครืองดับเพลิง 20,000 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 50,000 40,000 90,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ 5,000 405,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 1,249,363 1,249,363

วัสดุการเกษตร 10,000 10,000

วัสดุก่อสร้าง 10,000 110,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 5,000 5,000

วัสดุสํานักงาน 30,000 140,000 225,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสือสารและโทร
คมนาคม 120,000 120,000

ค่าไฟฟ้า 30,000 150,000 1,030,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 10,000 14,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 5,000 5,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน 40,000 180,000 262,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 50,000 75,000 205,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 30,000 30,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 30,000 60,000

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:19:11 หน้า : 10/14



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์ 20,000

ครุภัณฑ์การเกษตร 100,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผย
แพร่

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล.บ้านกุดสิมเหนือ 
หมู่ที 13

230,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล.บ้านดงตอกแป้น 
หมู่ 4

230,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล.บ้านท่าแคนงาม 
หมู่ 9

230,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล.บ้านบึงเค็ง หมู่ 2 230,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล.บ้านปิยะชน หมู่ 
11

230,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล.บ้านมงคลพัฒนา  
หมุ่ที 10

230,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล.บ้านหนองจิก หมู่
ที 6

210,000

โครงการก่อสร้างประตู
ทางเข้า-ออก สํานัก
งาน

100,000

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็ก   ภายในหมู่
บ้าน  หมู่ที 1  บ้าน
หนองทุ่ม

240,000

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็ก  ภายในหมู่
บ้าน  หมู่ที 3  บ้าน
เหล่าสวนกล้วย

230,000

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:19:11 หน้า : 11/14



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์ 30,000 55,000 105,000

ครุภัณฑ์การเกษตร 100,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผย
แพร่ 45,000 45,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล.บ้านกุดสิมเหนือ 
หมู่ที 13

230,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล.บ้านดงตอกแป้น 
หมู่ 4

230,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล.บ้านท่าแคนงาม 
หมู่ 9

230,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล.บ้านบึงเค็ง หมู่ 2 230,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล.บ้านปิยะชน หมู่ 
11

230,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล.บ้านมงคลพัฒนา  
หมุ่ที 10

230,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล.บ้านหนองจิก หมู่
ที 6

210,000

โครงการก่อสร้างประตู
ทางเข้า-ออก สํานัก
งาน

100,000

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็ก   ภายในหมู่
บ้าน  หมู่ที 1  บ้าน
หนองทุ่ม

240,000

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็ก  ภายในหมู่
บ้าน  หมู่ที 3  บ้าน
เหล่าสวนกล้วย

230,000

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:19:11 หน้า : 12/14



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมู่
บ้าน บ้านกุดสิม หมู่ที 
7

230,000

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมู่
บ้าน บ้านโคกก่อง หมุ่
ที 5

230,000

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมู่
บ้าน บ้านเหล่า หมู่ที 8

230,000

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมถนนลูกรังสู่พืนที
การเกษตร บ้านปิยะ
ชน หมู่ที 11

100,000

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมห้องเก็บของภาย
ใน อบต.หนองทุ่ม

200,000

โครงการปรับปรุงถนน 
คสล.ภายในตําบล
หนองทุ่ม

150,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับ
ปรุงซ่อมแซมถนน
ลูกรังภายในเขตพืนที
ความรับผิดชอบ

400,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็น
สาธารณประโยชน์ 20,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 40,000 30,000 430,000 20,000

รวม 10,559,800 1,250,000 180,000 3,700,000 470,000 505,000 3,665,932 1,694,768

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:19:11 หน้า : 13/14



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมู่
บ้าน บ้านกุดสิม หมู่ที 
7

230,000

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมู่
บ้าน บ้านโคกก่อง หมุ่
ที 5

230,000

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนําคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมู่
บ้าน บ้านเหล่า หมู่ที 8

230,000

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมถนนลูกรังสู่พืนที
การเกษตร บ้านปิยะ
ชน หมู่ที 11

100,000

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมห้องเก็บของภาย
ใน อบต.หนองทุ่ม

200,000

โครงการปรับปรุงถนน 
คสล.ภายในตําบล
หนองทุ่ม

150,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับ
ปรุงซ่อมแซมถนน
ลูกรังภายในเขตพืนที
ความรับผิดชอบ

400,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็น
สาธารณประโยชน์ 97,500 15,000 132,500

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 2,082,000 60,000 2,662,000

รวม 262,500 8,573,459 135,000 12,852,390 43,848,849

วันทีพิมพ์ : 12/11/2561  09:19:11 หน้า : 14/14


